
Jerzy Gruza — artysta 
z „komediowym węchem”
„Czterdzieści lat 
minęło jak jeden 
dzień. Już bliżej 
jest niż dalej, o tym 
wiesz. Czterdzieści 
lat minęło, odeszło 
w cień i nigdy już 
nie wróci, rób, co 
chcesz” — od pio-
senki Andrzeja Ro-
siewicza rozpoczął się wykład Rafała 
Dajbora na Sierpeckim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku. Str. 10

Sierpc

Gozdowo

Mochowo

Rościszewo

Szczutowo

Zawidz

nr 153      12 marca 2024 polub nas na Facebooku! facebook/ekstrasierpc nakład egz. 3000

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

ISSN 2544-7114

poniedziałek - piątek: 8 - 18

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12

PUNKTY APTECZNE

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a

tel. 601 800 684

poniedziałek - piątek: 8 - 16

Wspomnienie 
o podporucznik 
Leokadii Koszalskiej 
W wieku 96 lat zmarła podporucznik 
Leokadia Koszalska, żołnierka Ar-
mii Krajowej, sanitariuszka podczas 
powstania warszawskiego, kochająca 
mama, babcia i prababcia. Jej pogrzeb 
odbył się w asyście sztandaru Wojska 
Polskiego i żołnierzy. Str. 3

Odsłonięcie pomnika 
żołnierzy wyklętych
„Tym, którzy 
pragnęli wol-
nej i niepod-
ległej Polski 
1944-1956.  
Żołnierzom 
Wyklętym 
— Niezłom-
nym” — to napis na pamiątkowej 
tablicy, która stanęła na skwerze gene-
rała Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” 
i Żołnierzy Wyklętych —Niezłomnych 
w Sierpcu. Ofi cjalne odsłonięcie miało 
miejsce 1 marca 2024 roku.  Str. 6

Igrzyska szkolne 
czas zacząć
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy w Sierpcu w końcu posiada swoją 
salę gimnastyczną. To wielka sprawa dla 
szkolnej społeczności, zatem ofi cjalne 
otwarcie było okazją do przypomnienia, 
jak wielkie znaczenie w historii ludzkości 
miały igrzyska. Str. 4

REKLAMA

Dzień Wszystkich Kobiet

Czasem każdy potrzebuje czasu, który będzie mógł spędzić inaczej niż zwykle. 
Specjalnie z myślą o paniach i ich potrzebach zorganizowano po raz drugi Dzień 
Wszystkich Kobiet. Były porady, wykłady, kącik czytelniczy, wystawy, strefa 
relaksu, słodki poczęstunek i koncert. Każda uczestniczka znalazła coś dla 
siebie. str. 12-13

Alicja Lemier-

Mroczyńska od 90 

lat udowadnia, że 

przez życie warto iść 

z uśmiechem. Mimo 

trudnych czasów, 

choroby i miliona 

innych powodów, 

by narzekać, śmieje 

się i zaraża innych 

swoim optymizmem. 

Wizyta u pani 

profesor sprawia, że 

chce się zmieniać 

świat.  str. 8-9

Nauczycielka, która lubi Nauczycielka, która lubi 
malować i kocha książkimalować i kocha książki
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Aspirant sztabowy Marcin Le-
wandowski z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Sierpcu wskoczył 
do lodowatej wody, by urato-
wać mężczyznę, który znalazł 
się w niebezpieczeństwie.

We wtorek, 20 lutego 2024 r., aspi-
rant sztabowy Marcin Lewandowski 
pełnił służbę. Otrzymał zgłoszenie 
o  kolizji drogowej w  gminie Roś-

ciszewo. Gdy dojechał na miejsce, 
okazało się, że sprawca zdarzenia już 
się stamtąd oddalił. Policjant zaczął 
przeszukiwać teren. Zauważył męż-
czyznę, jednak ten nagle zniknął mu 
z pola widzenia w przydrożnym, głę-
bokim rowie melioracyjnym. Pobiegł 
w jego kierunku.

— Kiedy dotarł do zbiornika, męż-
czyzna znajdował się już pod lustrem 
wody. Aspirant sztabowy Marcin Le-

wandowski natychmiast, w pełnym 
osprzęcie wbiegł do lodowatej wody, 
złapał mężczyznę i wyciągnął go na 
brzeg — poinformowała asp. Kata-
rzyna Krukowska.

Kierowca pojazdu, z którym miał 
kolizję uciekający mężczyzna, po-
mógł policjantowi odciągnąć 62-lat-
ka w bezpieczne i suche miejsce. 

Okazało się, że uratowany mężczy-
zna był sprawcą zdarzenia drogowe-

go. Miał ponad 2 promile alkoholu 
w organizmie.

— 62-letni mieszkaniec powiatu 
sierpeckiego po badaniach lekar-
skich został zatrzymany w policyj-
nym areszcie. Już usłyszał zarzut 
kierowania pojazdem mechanicz-
nym w stanie nietrzeźwości, do któ-
rego się przyznał. Grozi mu kara do 
3 lat pozbawienia wolności, zakaz 
kierowania pojazdami mechanicz-
nymi oraz wysoka grzywna. Po wy-
trzeźwieniu za spowodowanie kolizji 
został ukarany mandatem karnym 
w kwocie 2000 złotych i  10 punk-
tami karnymi— powiedziała ofi cer 
prasowa KPP Sierpc.

Opr. M, fot. KPP Sierpc

Podziwiamy was, panowie
Ostatni mój felieton o  kobietach 

spodobał się wielu osobom, ale 
nie wszystkim. Takie jest życie, że 
wszystkim nie da się dogodzić, więc 
nawet nie próbuję. Jednak zarzut, 
że potraktowałam nierówno obie 
płcie, poświęcając zdecydowanie 
więcej miejsca kobietom, uzna-
łam za całkiem słuszny. I  dlatego 
postanowiłam w  tym komentarzu 
poświęcić prawie całe miejsce męż-
czyznom, żeby poczuli się docenie-
ni i potrzebni. Zastosuję się też do 
wytycznych, które otrzymałam od 
mężczyzn i postaram się przedstawić 
w sposób jasny i przejrzysty ich prob-
lemy związane z Dniem Mężczyzny.

Kiedy jest Dzień Kobiet, wszyscy 
wiedzą, a że to jest międzynarodowe 
święto, więc nie sposób odpuścić. 
Wszędzie informują o  tym: kwia-

ciarze w  kwiaciarniach, cukierni-
cy w cukierniach, jubilerzy w  tych 
drogich sklepach z  brylantami, 
kierowniczka w  pracy, a  własna 
córka w  drodze do przedszkola. 
Jeśli jakimś cudem się zapomni, 
to można spokojnie pożegnać się 
z wyprawą na ryby, do ulubione-
go baru, czy zmianą samochodu 
na lepszy model. Przepraszać trze-
ba długo i  jeszcze dłużej. A  i  tak 
po pięćdziesięciu dwóch latach 
wypomni, że kwiatka na Dzień 
Kobiet w  2024 roku nie dostała.

Międzynarodowy Dzień Mężczyzn 
obchodzi się 19 listopada. Organi-
zacja Narodów Zjednoczonych tak 
uznała, bo chciała promować rów-
ność płci. Czy w Polsce ktoś słyszał 
o obchodach 19 listopada? Czy w ja-
kiejkolwiek kwiaciarni lub sklepie 
ze skarpetkami pojawiła się taka 
informacja? Nie! Czasem w  radio 
tylko wspomną, przy okazji poda-

wania, jakie święto obchodzimy, ale 
to tak mimochodem. Więcej będą 
trąbić o Dniu Kota i  zachwycać się 
nimi niż mężczyznami. W Polsce po-
noć Dzień Mężczyzny obchodzi się 
w  dniu Czterdziestu Męczenników 
z Sebasty, czyli 10 marca. Podobno 
się obchodzi. Kobieta jeszcze nie 
zdążyła wybaczyć wpadki z jej świę-
tem, zbyt niebieskiego odcienia nie-
bieskiej piżamy lub braku nadstawki, 

podstawki czy też innego akcesorium 
do najnowocześniejszego samogo-
tującego obiady garnka, a przecież 
milion razy powtarzała, czego chce 
i on nie słuchał. Także święta męż-
czyzn brak. Dzień Chłopaka, co 
prawda, jest we wrześniu, to już 

mogłaby się dać przeprosić, ale ży-
czeń z okazji Dnia Chłopaka 40-let-
niemu mężczyźnie przecież nie bę-
dzie składać, bo to mogłoby uwłaczać 
jego godności. Jakim cudem życzenia 
i krawat mają być niemiłe, dokładnie 
nie wiadomo, ale na wszelki wypa-
dek nie warto pytać. A jak już nawet 
znajdzie się kobieta, która postanowi 
jednak użalić się nad mężczyzną i bę-
dzie z nim świętować, to czego można 
się spodziewać? Życzeń typu: „abyś 
był pomocny jak komputer, szybki 
jak japoński skuter, sympatyczny 
jak maskotka i  słodziutki jak szar-
lotka” i  skarpetek w  zajączki ( jak 
świętuje w  marcu) albo w  renifery 

( jak świętuje we wrześniu), ewentu-
alnie wody po goleniu, gdy się nosi 
brodę lub pięćset osiemdziesiątej 
czwartej koszulki z napisem „Mod-
liłem się o  dobrą żonę, więc mam 
dobrą żonę. Ona się nie modliła, 
więc ma to, co ma”. Dwa lata temu 
modna była też książka „Instrukcja 
obsługi kobiety”. Napisały ją dwie 
kobiety, więc to już mówi wiele.

Uff. Starałam się zebrać i  napi-
sać wszelkie żale, jakie usłyszałam 
od znajomych panów. Mam na-
dzieję, że udało im się przetrwać 
i  Dzień Kobiet (ten międzynaro-
dowy), i  Dzień Mężczyzn (ten pol-
ski), a także poczuć, że są kochani, 
nawet jak brylantów nie przynoszą 
i szarlotki z zakalcem nie chcą jeść. 
My, kobiety, naprawdę was potrze-
bujemy, cenimy i  wiemy, że cza-
sem niełatwo z  nami wytrzymać, 
więc tym bardziej was podziwiamy.

Anna Matuszewska

Starszy mężczyzna z powiatu 
sierpeckiego zachował czuj-
ność, gdy oszuści próbowali 
wyłudzić od niego pieniądze 
metodą na „policjanta”. Nie 
stracił oszczędności, a dzięki 
jego zgłoszeniu policjanci wy-
kryli grupę, która dokonywała 
przestępstw. 

O  oszustach, którzy podszywają 
się pod policjantów, prokuratorów 
czy pracowników banków, wiele się 
mówi. I  akcje informacyjne przy-
noszą czasem skutek. Na począt-
ku lutego senior z  terenu powiatu 
sierpeckiego odebrał telefon od 
nieznanej mu kobiety. Przedstawi-
ła się jako policjantka. Próbowała 
przekonać mężczyznę, że jego córka 

miała wypadek i potrzebne jest 80 
tysięcy złotych, aby „wykupić” ją od 
odpowiedzialności karnej. Mężczy-
zna jednak nie dał się oszukać i po-
wiadomił Policję. Funkcjonariusze 
z Sierpca zastawili pułapkę. Na go-
rącym uczynku zostali zatrzymani 
dwaj mężczyźni w wieku 30 i 46 lat. 
Kilka dni później policjanci zatrzy-
mali dwie kobiety w wieku 24 i 27 
lat. Podejrzani pochodzą z  woje-
wództw zachodniopomorskiego 
i  lubuskiego. Podczas wyjaśniania 
sprawy policjanci z  Komendy Po-
wiatowej Policji w  Sierpcu oraz 
Komendy Wojewódzkiej Policji zs. 
w Radomiu ustalili, że zatrzymani, 
oprócz oszustwa w  powiecie sier-
peckim, brali także udział w prze-
stępstwach w  powiecie płockim 

i w Niemczech. Przestępcy działali 
od ubiegłego roku.

— Zatrzymani będą odpowiadać 
za udział w zorganizowanej grupie 
przestępczej oraz za oszustwo. Za 
popełnione przestępstwa grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 8. Na 
wniosek śledczych sierpecki sąd 
zastosował wobec podejrzanych ko-
biet środek zapobiegawczy w posta-
ci tymczasowego aresztowania na 
okres trzech miesięcy, a mężczyzn 
na okres 2 miesięcy. Sprawa ma 
charakter rozwojowy, dlatego nie-
wykluczone są kolejne zatrzymania. 
Dalsze postępowanie w tej sprawie 
prowadzi Wydział Dochodzeniowo-
-Śledczy KWP zs. w Radomiu — po-
informował zespół prasowy KWP 
w Radomiu. Opr. M
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Senior nie dał się nabrać. Oszuści aresztowani

Policjant uratował życie mężczyźnie
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W wieku 96 lat zmarła pod-
porucznik Leokadia Koszal-
ska, żołnierka Armii Krajo-
wej, sanitariuszka podczas 
powstania warszawskiego, 
kochająca mama, babcia 
i prababcia. Jej pogrzeb 
odbył się w asyście sztanda-
ru Wojska Polskiego i żoł-
nierzy.

Leokadia Koszalska z  domu Ku-
rek urodziła się 6 listopada 1927 r. 
W chwili wybuchu II wojny świato-
wej mieszkała w Lipiu koło Staracho-
wic na Kielecczyźnie. Na terenie Gór 
Świętokrzyskich działało wówczas 
wiele grup, które walczyły o wolną 
Polskę. Leokadia wstąpiła do Armii 
Krajowej. Po aresztowaniu dowód-
cy jej oddziału została przewieziona 
w węglarce parowozu do Józefowa 
pod Warszawę. Nie miała wtedy na-
wet 17 lat. Gdy wybuchło powstanie 
warszawskie, przebywała na Żoli-
borzu. Była sanitariuszką w szpitalu 
polowym, zlokalizowanym na terenie 
klasztoru ze szkołą Zgromadzenia 
Sióstr Zmartwychwstanek przy ul. 
Krasińskiego, a potem w szpitalu po-
lowym w Forcie Sokolnickiego przy 
pl. Wilsona. Opatrywała rannych, 
uczestniczyła w budowaniu barykad 
na ulicach oraz znosiła rannych po-
wstańców do szpitala.

30 września 1944 roku, gdy po-
wstanie na Żoliborzu upadło, została 
aresztowana przez Gestapo. 8 paź-
dziernika przewieziono ją do obozu 
koncentracyjnego KL Ravensbrück. 
Otrzymała numer 76696.Uznano ją 
za więźnia politycznego. 25 paździer-
nika 1944 roku przetransportowano 
ją do obozu koncentracyjnego KL 
Neuengamme w  Hamburgu, gdzie 
nadano jej numer 9149. Więźniowie 
zmuszani byli do ciężkiej niewolni-
czej pracy, a kobiety poddawano do-
świadczeniom pseudomedycznym. 
Dzięki największej akcji humani-
tarnej II wojny światowej „Białe au-
tobusy”, kierowanej przez hrabiego 
Folke Bernadotte ze Szwedzkiego 
Czerwonego Krzyża, została ewaku-
owana z obozu. 

Do Polski Leokadia Koszalska po-
wróciła 28 października 1945 r. 

– To piękna karta jej życia. Pew-
nie mogłaby opowiedzieć wiele, 
a najbliższym opowiadała o swoich 
dokonaniach, o tych pięknych kar-
tach zapisanych w księdze jej życia. 
Bez wątpienia w takich warunkach 
również Bóg był obecny w jej ser-
cu. W takim piekle można wytrzy-
mać, kiedy człowiek ma otwarte 
serce na Boga, nie załamuje się, 
nie ucieka. Później sama założyła 
rodzinę, żeby przekazać miłość, 
mądrość, wiarę w Boga, żeby po-
wiedzieć o tych fundamentalnych, 
podstawowych wartościach, na 
których powinno się budować ży-
cie ludzkie, nawet w czasach wojny 
i komunizmu. To jest dzielenie się 

tym, co najpiękniejsze - powiedział 
ks. Sławomir Zalewski.

W 2020 roku Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej nadał Leokadii 
Koszalskiej pierwszy stopień ofi cer-
ski — stopień podporucznika. Jako 
weteranka walk o  Niepodległość 
Rzeczypospolitej Polskiej została 

członkiem Korpusu Weteranów. 
Za swoje zasługi była odznaczona 
Krzyżem Oświęcimskim, Złotym 
Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski.

Leokadia Koszalska zmarła 25 lu-
tego 2024 r. W jej pogrzebie uczest-
niczył poczet sztandarowy Wojska 
Polskiego, żołnierze WP, przedstawi-
ciele władz samorządowych, rodzina, 
bliscy, znajomi.  Została pochowana 
w grobie rodzinnym na Cmentarzu 
Parafi alnym w Sierpcu. M

ogłoszenie płatne

Wspomnienie o podporucznik Leokadii Koszalskiej 



4

Uczniowie Zespołu Szkół nr 
2 w Sierpcu przygotowali 
spektakl o czasach trud-
nych wyborów, o ludziach, 
których historie skazane 
zostały na zapomnienie, 
o kobietach i mężczyznach, 
o żołnierzach wyklętych.

Premiera spektaklu „Dziewczyny 
też walczyły” miała miejsce w Cen-
trum Kultury i Sztuki w Sierpcu. Na 
widowni zasiedli starosta sierpec-
ki Andrzej Cześnik, wicestarosta 
Sławomir Olejniczak, naczelnik 
Wydziału Oświaty i Zdrowia Bogu-
sława Lewandowska, ks. Dariusz 

Multon, dyrektor Pracowni Do-
kumentacji Dziejów Miasta Sierpc 
Michał Weber, dyrektor Centrum 
Kultury i Sztuki Jarosław Żmijew-
ski, uczniowie klas siódmych i ós-
mych szkół podstawowych z terenu 
powiatu sierpeckiego wraz z opie-
kunami oraz społeczność szkolna 
i grono pedagogiczne ZS nr 2. Ze-
branych powitała dyrektor Ekono-
mika Magdalena Peda. Młodych 
aktorów przygotował i  scenariusz 
napisał nauczyciel historii Grze-
gorz Kędzierski. Wsparciem mery-
torycznym i organizacyjnym służyła 
nauczycielka języka polskiego Na-
talia Leśniewska.

— O tych ludziach, cichych boha-
terach, często bezimiennych, któ-
rych życiorysy zakłamano, a praw-
dziwe czyny zatajono, będzie nasza 
opowieść. O żołnierzach i żołnier-
kach, którzy w okresie wojny i jesz-
cze wiele lat po jej zakończeniu 
walczyli o wolność i niepodległość 
Polski, o ludziach, o których pamięć 
miała zaginąć — rozpoczęła podróż 
w czasie jedna z narratorek.

Młodzież przedstawiła historię, 
która mogła się wydarzyć. Pokazała 
kobiety i mężczyzn, którym przyszło 
żyć w lesie jak wilkom. Pragnęli za-
łożyć rodziny, kochać, marzyć, a za-
miast tego musieli walczyć i zabijać.

Spektakl został zaprezentowany 
po raz drugi w kościele św. Stanisła-
wa Kostki w Sierpcu po mszy świę-
tej w intencji żołnierzy wyklętych. 
Był częścią obchodów Narodowego 

Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych” w  Sierpcu. Po zakończeniu 
przedstawienia złożono kwiaty pod 
panteonem żołnierzy niezłomnych.
 M.

Odbyły się II Zawody Sportowo-
-Historyczne Klas Policyjnych 
Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu 
o Puchar Starosty Powiatu Sier-
peckiego.

Klasy policyjne rywalizowały 
w kilku konkurencjach, w dwóch 
kategoriach – dziewcząt i  chłop-

ców. Sprawdzana była wiedza hi-
storyczna, umiejętności udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycz-
nej, odbyła się rywalizacja strzele-
cka i sportowa. Walka była zacięta. 
Ostatecznie w kategorii dziewcząt 
zwyciężyła klasa III LOP, a wśród 
chłopców najlepsza była klasa IV 
LOP. 

Dekoracji zawodników dokonał 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik.

— Serdecznie gratuluję wszystkim 
uczestnikom. Składam także podzię-
kowania pedagogom sierpeckiego 
Mechanika za przygotowanie i po-
prowadzenie zawodów — powie-
dział starosta.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Dziewczyny też walczyły

Rywalizacja klas policyjnych 
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Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Sierpcu 
w końcu posiada swoją salę 
gimnastyczną. To wielka 
sprawa dla szkolnej spo-
łeczności, zatem ofi cjalne 
otwarcie było okazją do 
przypomnienia, jak wielkie 
znaczenie w historii ludzko-
ści miały igrzyska.

Już od progu zaproszonych gości 
witali ubrani w stroje z okresu staro-
żytnej Grecji uczniowie i nauczycie-
le. Na uroczystość z okazji otwarcia 
sali przybyli m.in. starosta sierpecki 
Andrzej Cześnik, starszy wizytator 
Kuratorium Oświaty w  Warsza-

wie Delegatury w Płocku Marzena 
Brzózka, radna Rady Powiatu Ewa 
Nowakowska, naczelnik Wydzia-
łu Oświaty i  Zdrowia Bogusława 
Lewandowska, ks. dr hab. Sławo-
mir Zalewski, wieloletni dyrektor 
placówki Kazimierz Czermiński, 
przedstawiciele jednostek oświa-
towych i  kulturalnych z  powiatu 
sierpeckiego, nauczyciele, ucznio-
wie, ich rodzice, sponsorzy i przy-
jaciele placówki.

Spełniły się marzenia
Budowa sali gimnastycznej wraz 

zapleczem sportowym, sanitarnym 
i  dwiema salami dydaktycznymi 
była możliwa dzięki dofi nansowa-

niu uzyskanemu z  budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
instrumentu wsparcia zadań waż-
nych dla równomiernego rozwo-
ju województwa mazowieckiego 
w  kwocie ponad 1,39 mln zł oraz 
środkom pochodzącym z  budżetu 
Powiatu Sierpeckiego w wysokości 
1,1 mln zł. Całkowity koszt zadania 
wyniósł ponad 2,49 mln zł.

— Spełniły się nasze marzenia. 
Nowy budynek to nie tylko obiekt 
sportowy, to także miejsce do spę-
dzania czasu wolnego, organizo-
wania spotkań, rozwijania umie-
jętności i  talentów wychowanków 
— powiedziała dyrektor Leono-
ra Brudnicka.

Goście gratulowali nowego obiek-
tu i życzyli, by przyczynił sie on do 
rozwoju sportowych pasji. Nie za-
brakło też prezentów: stołu do te-
nisa stołowego oraz zestawu piłek.

Dawno, dawno temu...
Po ofi cjalnych przemówieniach 

przyszedł czas na część artystycz-
ną, w której wystąpili wychowan-
kowie i  nauczyciele SOSW. Akto-
rzy zabrali widownię w niezwykłą 
podróż w czasie. Opowiedzieli o hi-
storii igrzysk, począwszy od tych 
w starożytnej Grecji, a skończywszy 
na szkolnych zmaganiach. Występ 
był perfekcyjnie przygotowany. Za-
chwycała scenografi a, piękne stroje, 

dopracowane układy choreografi cz-
ne, ale też gra aktorów. Owacja na 
stojąco była jak najbardziej zasłu-
żona.

— Chcielibyśmy bardzo serdecz-
nie podziękować sponsorom, dzięki 
którym nasza uroczystość była tak 
barwna i bogata w szczegóły. Dzię-
kujemy Wiktorii Brodzińskiej, 
Kamilowi Majowi, Małgorzacie 
Prorok, Magdalenie i Rafałowi Za-
ciewskim, Dagmarze Góreckiej, 
Anecie Zakrzewskiej, Joannie Gó-
ralskiej, Adriannie Fułek, Arka-
diuszowi Cupale, Pawłowi Sołdań-
skiemu, Mateuszowi Pniewskiemu, 
Józefowi Długokęckiemu — powie-
działa dyrektor szkoły. M

Starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta sierpec-
ki Sławomir Olejniczak oraz 
dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych Artur Obrębski podpisali 
umowę z Przedsiębiorstwem 

Robót Drogowych Spółka z o.o. 
w Lipnie dotyczącą zadania: 
przebudowa dróg powiatowych 
nr: 3709WSzczutowo — Bli-
zno — Białasy — Troska i 3710W 
Łukomie — Białasy.

Koszt całkowity inwestycji wynie-
sie 4 816 092 zł. Dofi nansowanie 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg to 2 889 655 zł, czyli 60% 
wartości zadania, dotacja Gminy 
Szczutowo to 481 609 zł, — 10% 
wartości zadania, dotacja Gminy 
Rościszewo to 481 609 zł, — 10% 
wartości zadania, środki Powiatu 
to 963 219 zł, — 20% wartości za-
dania. 

Przebudowa drogi na długości 
4,850 km ma na celu wspieranie 
rozwoju infrastruktury drogowej 
w powiecie sierpeckim, a także po-
prawę stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz podniesienie stan-
dardów technicznych drogi, przede 
wszystkim poprzez poszerzenie i wy-
konanie nowej jezdni, umocnienie 

nawierzchni poboczy, zapewnienie 
obsługi komunikacyjnej przyległych 
do drogi nieruchomości i dróg (zjaz-
dy, skrzyżowania), odtworzenie i wy-
profi lowanie rowów przydrożnych 

wraz z wymianą przepustów, wpro-
wadzenie dodatkowych urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu w postaci ba-
rier ochronnych oraz oznakowania 
drogi. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Igrzyska szkolne czas zacząć

Modernizacja kolejnych dróg
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„Tym, którzy pragnęli wolnej 
i niepodległej Polski 1944-
1956.  Żołnierzom Wyklętym 
— Niezłomnym” — to napis na 
pamiątkowej tablicy, która 
stanęła na skwerze generała 
Augusta Emila Fieldorfa ps. 
„Nil” i Żołnierzy Wyklętych 
—Niezłomnych w Sierpcu. 
Ofi cjalne odsłonięcie miało 
miejsce 1 marca 2024 roku. 

Tablica upamiętniająca żołnierzy 
niezłomnych powstała z inicjatywy 
Towarzystwa Patriotyczno-Histo-
rycznego Ziemi Sierpeckiej „Pa-
mięć i  Prawda” przy współudziale 
Starostwa Powiatowego w Sierpcu. 
Honorowy patronat nad odsło-
nięciem pomnika objął Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda. W uroczystości uczestniczy-
li: poczty sztandarowe, kombatant, 
rodziny żołnierzy wyklętych, samo-
rządowcy, duchowieństwo, przedsta-
wiciele służb mundurowych i insty-
tucji z terenu powiatu sierpeckiego, 
stowarzyszenia, uczniowie, harcerze, 
żołnierze 2. Ośrodka Radioelektro-
nicznego w Przasnyszu oraz miesz-
kańcy miasta i powiatu sierpeckiego.

Stacja drogi krzyżowej
Obchody Narodowego Dnia Pa-

mięci Żołnierzy Wyklętych w Sierp-
cu, przygotowane przez Towarzy-
stwo „Pamięć i Prawda”, rozpoczęły 
się od mszy świętej w  intencji oj-
czyzny i żołnierzy wyklętych w sier-
peckiej farze. Nabożeństwu prze-
wodniczył biskup diecezji płockiej 
Szymon Stułkowski.

— Wychowałem się w  czasach, 
w których drugi raz zabito tych ludzi, 
walczących o niepodległą Polskę, za-
bijając pamięć o nich. Miałem dwie 
klasy, w których uczyłem się histo-
rii. Jedna była w szkole, a druga była 
w domu. Widziałem od dziecka, że 
treści przekazywane w tych salach są 
bardzo różne — mówił biskup. 

Biskup  wspominał brata swojej 
prababci, Józefa Gruza, zamordowa-
nego w więzieniu we Wronkach oraz 
kleryka ppor. Stefana Majewskiego 
ps. Ekscelencja, który był związany 
z powiatem sierpeckim.

— Może warto spojrzeć na losy 
żołnierzy wyklętych jako na jedną 
ze stacji drogi krzyżowej naszej oj-
czyzny. Droga krzyżowa Jezusa pro-
wadzi do radości zmartwychwstania. 
Droga krzyżowa tych ludzi sprawiła, 
że dziś żyjemy w zmartwychwstałej, 
wolnej Polsce. Mimo że jest wolna, 
to widzimy, jak trudno tę wolność 
zagospodarować. Potrzeba wiele 
miłości do Polski i  Polaków, żeby 
nie zmarnować tamtej krwi, tamtej 
ofi ary —powiedział ksiądz biskup.

Biskup  prosił o umiejętne rozwią-
zywanie sytuacji konfl iktowych, o po-
danie ręki na zgodę, o przebaczenie.

– Żołnierze wyklęci w trudny spo-
sób realizowali swoje człowieczeń-
stwo, wykonywali wyroki. Dziś, 

dziękując za ich życie, prosimy też 
o miłosierdzie Boże dla nich, a tak-
że o miłosierdzie dla tych, którzy ich 
mordowali i którzy chcieli sprzedać 
naszą ojczyznę, co się na jakiś czas 
udało – prosił biskup Stułkowski.

Po mszy św. jej uczestnicy przeszli 
ulicami Sierpca pod nowo powstały 
pomnik, który stanął obok tablicy 
upamiętniającej generała Augu-
sta Fieldorfa.

Walczyli do końca
Prezes Towarzystwa „Pamięć 

i Prawda” Anna Czachorowska przy-
pomniała historię ustanowienia Na-
rodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”. Święto obchodzone jest 
1 marca.

— Data ta nawiązuje do wydarzeń 
z 1 marca 1951 r., kiedy to w więzie-
niu mokotowskim wykonano wyrok 
śmierci na siedmiu przywódcach IV 
Zarządu Zrzeszenia Wolność i Nie-
zawisłość: Łukaszu Cieplińskim, 
Adamie Lazarowiczu, Mieczysławie 
Kawalcu, Józefi e Rzepce, Francisz-
ku Błażeju, Józefi e Batorym i Ka-
rolu Chmielu, będących ostatnimi 
koordynatorami walki o  wolność 
i  niezawisłość Polski z  sowiecką 
okupacją. Z okolic Sierpca ostatnimi 
żołnierzami zbrojnego podziemia, 
poległymi w  walce na północnym 
Mazowszu, byli Kazimierz Dyksiń-
ski ps. Kruczek i Leon Malicki ps. 
Zygmunt — powiedziała prezes sto-
warzyszenia.

Agnieszka Ostrowska, skarbnik 
Towarzystwa Patriotyczno-Histo-
rycznego Ziemi Sierpeckiej „Pamięć 
i Prawda”, odczytała list Prezydenta 
RP skierowany do zgromadzonych. 
„Generał Fieldorf, Dyksiński, Malicki 
z tysiącami innych toczyli nierówną 
walkę z komunistycznym aparatem 
terroru i przemocy. Tu, na ziemi sier-
peckiej i w innych regionach Polski. 
Później przez dekady trwała walka 
o zachowanie pamięci o nich, do cze-
go w ogromnej mierze przyczyniały się 
rodziny i wspólnoty sąsiedzkie tych, 
którym powojenna władza zadała 
śmierć i skazała na zapomnienie. Ale 
pamięć o nich zatriumfowała, wbrew 
zamierzeniom ich prześladowców 
i  katów. Dziś wolna Polska oddaje 

wyklętym — niezłomnym honory jako 
naszym bohaterom narodowym” na-
pisał prezydent Andrzej Duda.

Odsłonięcie tablicy
— W tym miejscu, symbolizującym 

zarówno obelisk gen. Augusta Fiel-
dorfa „Nila” i  żołnierzy walczących 
przy jego boku oraz tych wszystkich 
żołnierzy wyklętych- niezłomnych, 
walczących tu, na ziemi sierpeckiej, w 
przyległych miejscowościach i powia-
tach, składamy hołd i wdzięczność. 
Pamiętamy również o słowach Danu-
ty Siedzikówny ps. Inka: „Powiedzcie 
mojej babci, że zachowałam się jak 
trzeba”. Cześć i chwała bohaterom! — 
powiedział starosta Andrzej Cześnik.

Odsłonięcia pomnika dokonali bi-
skup Szymon Stułkowski, starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik, przed-
stawiciel rodzin żołnierzy Paweł 
Marcinkowski, kombatant Tadeusz 
Spychała oraz prezes stowarzyszenia 
Anna Czachorowska.

Odbył się Apel Pamięci. Zabrzmia-
ła salwa honorowa. Złożono kwia-
ty i  zapalono znicze. Uroczystość 
uświetniły występy młodzieży Li-
ceum Ogólnokształcącego im. mjra 
Henryka Sucharskiego w  Sierpcu 
i Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej OSP w Sierpcu.

—Dziękuję Jego Ekscelencji Bi-
skupowi Diecezji Płockiej Szymo-
nowi Stułkowskiemu, czcigodnym 
księżom za celebrę mszy świętej 
w intencji naszej ojczyzny, Starostwu 
Powiatowemu w Sierpcu, staroście 
panu Andrzejowi Cześnikowi, wi-
cestaroście Sławomorowi Olejni-
czakowi, władzom samorządowym 
i  radnym, profesorowi Grzegorzo-
wi Radomskiemu za przygotowa-
nie opracowania historycznego, 
przedstawicielom rodzin żołnierzy 
wyklętych, pocztom sztandaro-
wym, harcerzom Hufca Sierpc — 
komendant Katarzynie Kucińskiej 
i  podharcmistrz Zuzannie Boń-
kowskiej, służbom mundurowym 
— policji, staży pożarnej oraz straży 
miejskiej w  Sierpcu, NSZZ „Soli-
darność”, młodzieży szkolnej wraz 
z  opiekunami, instytucjom, stowa-
rzyszeniom, mieszkańcom miasta 
i  powiatu sierpeckiego, członkom 
stowarzyszenia „Pamięć i  Prawda” 
oraz za szczególne zaangażowanie 
panu Tadeuszowi Kłobukowskiemu 
i pani Agnieszce Ostrowskiej. Dzię-
kuję ofi arodawcom i fi rmom: OSM 
w Sierpcu —prezesowi Grzegorzowi 
Gańko, Drew-Art —panu Piotrowi 
Ostrowskiemu, Skrawmet — panu 
Stanisławowi Solce, Granit — panu 
Radosławowi Zasadowskiemu, 
Dabmar — panu Marcinowi Dą-
browskiemu, PROBUD — panu 
Piotrowi Górniakowi. W  imieniu 
stowarzyszenia dziękuję wszystkim  
uczestnikom, którzy z potrzeby ser-
ca przybyli, aby uczcić Narodowy 
Dzień Pamięci  Żołnierzy Wyklę-
tych — powiedziała prezes Anna 
Czachorowska. M

Odsłonięcie pomnika żołnierzy wyklętych
artykuł sponsorowany
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Burmistrz Jarosław Perzyński 
wraz z radnymi: Krzysztofem 
Rudowskim, który z koleją 
związany jest od blisko 35 lat, 
oraz Krzysztofem Kacperskim, 
przewodniczącym Komisji 
Budżetu, Finansów, Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji, 
przyjrzeli się postępom prac 
przy remoncie dworca PKP. 
Efekty są zdumiewające. Nikt 
nie przypuszczał, że dworzec 
może mieć tyle zakamarków 
i nowych pomieszczeń.

Miasto pozyskało na modernizację 
tego budynku 8,5 miliona złotych: 
w  ramach programu „Mazowsze 

dla równomiernego rozwoju” —4 
mln złotych, a w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych —4,5 mi-
liona złotych. UM Sierpc

Burmistrz Jarosław Perzyński 
wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Sierpcu Dariuszem 
Malanowskim oraz radnym 
Rady Miejskiej w Sierpcu 
Wojciechem Skorłutowskim 
sprawdzili, na jakim etapie są 
prace związane z budową ob-
wodnicy. Aktualnie rozpoczął 
się montaż oświetlenia. Zosta-
ną zamontowane nowoczesne 
lampy typu LED. 

—Nie możemy się doczekać, aż na-
sza „mała obwodnica Sierpca” będzie 
dostępna dla wszystkich. Liczymy na 
to, że prace zostaną zakończone pod 
koniec pierwszego półrocza. Z tego 
miejsca serdeczne podziękowania 

kierujemy do pana Adama Stru-
zika — Marszałka Województwa 
Mazowieckiego za wsparcie, bez 
którego realizacja tak dużego zada-
nia nie byłaby możliwa. Inwestycja 
dofi nansowana jest także w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Dziękujemy Dyrekcji Mazo-
wieckiego Zarządu Dróg Wojewódz-
kich w Warszawie za zaangażowanie 
— powiedział burmistrz Jarosław 
Perzyński. UM Sierpc

Rozpoczęły się remonty placów 
zabaw na terenie miasta. W ra-
mach prac wykonane będą: 
demontaż, piaskowanie, malo-
wanie, wymiana uszkodzonych 
urządzeń oraz uzupełnienie 
i wymiana piasku.

W ciągu najbliższych dni zostanie 
uruchomiony także plac zabaw przy 
ul. Narutowicza. 

Trzeba dokonać jego naprawy, po-
nieważ po ostatnim akcie wandali-
zmu w ogrodzeniu wystawały druty, 
co stanowiło zagrożenie dla osób 
korzystających z placu. 

Łącznie przygotowanych do wios-
ny będzie 12 miejsc: siłownia ze-

wnętrzna przy ul. Aleksandra Fredry 
(Jeziórka), plac zabaw osiedle Pa-
derewskiego oraz „Street Workout 
Park”, siłownia zewnętrzna przy ul. 
Wiosny Ludów — ul. Płocka, plac 
zabaw przy ul. Jagiełły, plac zabaw 
ul. Chrobrego, plac zabaw i siłownia 
ul. Stefanii Sempołowskiej, plac za-
baw ul. Kwiatowa, plac zabaw i si-

łownia ul. Dworcowa, plac zabaw ul. 
Władysława Reymonta, plac zabaw 
i siłownia ul. Armii Krajowej, plac 
zabaw i  siłownia ul. Kazimierza 
Pułaskiego, plac zabaw ul. Jana Ki-
lińskiego.

Kolejne miejsca będą naprawiane 
na przełomie 2024 i 2025 roku.

UM Sierpc

1 marca obchodzony jest Na-
rodowy Dzień Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych”.

Burmistrz Jarosław Perzyński 
wspólnie z zastępcą Piotrem Nowa-
kowskim, przewodniczącym Rady 
Miejskiej Sierpca Dariuszem Mala-

nowskim oraz wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej Sierpca Zbigniewem 
Długokęckim oddali hołd żołnierzom 
wyklętym w  miejscach pamięci im 
poświęconym na terenie Sierpca. 

Pamiętamy o tych, którzy po 1945 
roku nie złożyli broni. Cześć i chwała 
bohaterom! UM Sierpc

Do końca 2024 r. powinien za-
kończyć się drugi etap remontu 
ul. Narutowicza w Sierpcu. 

Została już podpisana umową 
z  wykonawcą, fi rmą BORA Sp. 
z o.o z Płocka. Lada dzień pracow-
nicy fi rmą wejdą na teren budowy. 

Zadanie pn. „Przebudowa ulicy 
Narutowicza w  Sierpcu - szlaku 

komunikacyjnego do Perły Mazow-
sza - Muzeum Wsi Mazowieckiej” 
(I i II etap) jest współfi nansowane 
ze środków Województwa Mazo-
wieckiego w  ramach Instrumen-
tu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju Woje-
wództwa Mazowieckiego w kwocie 
3 960 00 zł. UM Sierpc

Remont dworca PKP Niech pamięć o żołnierzach 
niezłomnych trwa

Umowa na remont 
ulicy Narutowicza

Obwodnica Sierpca

Remont placów zabaw w Sierpcu

materiały sponsorowane
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Alicja Lemier-Mroczyńska 
od 90 lat udowadnia, 
że przez życie warto iść 
z uśmiechem. Mimo trud-
nych czasów, choroby i mi-
liona innych powodów, by 
narzekać, śmieje się i zaraża 
innych swoim optymizmem. 
Wizyta u pani profesor spra-
wia, że chce się zmieniać 
świat.

Pani Alicjo, większą część swojego 
życia spędziła Pani w szkole. Jak 
to się stało, że została Pani na-
uczycielką?
Zanim zostałam nauczycielką, to 

najpierw przyszłam na świat. Uro-
dziłam się w sierpniu 1934 r. i zde-
cydowanie uważam, że to był bardzo 
dobry rocznik. Moje dzieciństwo 
upłynęło na ulicy Wojska Polskiego 
w Sierpcu. Mama była nauczycielką 
w szkole powszechnej, więc może to 
jest w mojej krwi. W czasie okupacji 
prowadziła tajne nauczanie. Uczyła 
też nas, mnie i moją siostrę Joasię. 
Zrobiła z  nami cztery klasy szko-
ły powszechnej. Pierwszy raz do 
szkoły poszłam dopiero po wojnie, 
i to od razu do piątej klasy. Chodzi-
łam razem z  siostrą. Między nami 
było półtora roku różnicy, ale żeby 
oszczędzić, uczyłyśmy się razem. Ra-
zem korzystałyśmy z jednej torby na 
książki, jednych podręczników. Wte-
dy podręczników brakowało. Trzeba 
było wszystko mieć w głowie. To były 
ciekawe czasy. Z nami chodzili jako 
uczniowie dorośli ludzie. Pochwalę 
się. Maturę zdałam, mając 16 lat. 
Oczywiście w  naszym sierpeckim 
liceum. Później studiowałam bo-
tanikę na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Zanim obro-
niłam pracę magisterską zostałam 
zatrudniona przez dyrektora Stani-
sława Kucińskiego jako nauczyciel-
ka w  Korespondencyjnym Liceum 
Ogólnokształcącym w Sierpcu. Roz-
poczęłam pracę w lutym 1955 roku, 
od drugiego semestru.

Jak wyglądała organizacja 
tej szkoły?
Szkoła była w  powijakach. Kiedy 

zaczęłam pracować, istniała dopiero 
jeden semestr. Z pracowników etato-
wych był tylko dyrektor i ja. Pozostałą 
kadrę stanowili nauczyciele ze szkół 

nauki dziennej. W  Sierpcu mieścił 
się punkt macierzysty. Mieliśmy fi -
lie w Płocku i Płońsku, obejmujące 
klasy od ósmej do jedenastej. Były 
też punkty, w których funkcjonowa-
ły tylko pojedyncze klasy, np. ósma 
lub tylko jedenasta, w  Żurominie, 
Bieżuniu, Wyszogrodzie, Raciążu, 
Drobinie, Rypinie. To były czasy, że 
rzadko kto miał skończoną szkołę, 
ale najpierw trzeba było do takich 
ludzi dotrzeć. Na początku dyrek-
tor i  ja wyruszaliśmy w teren i szu-
kaliśmy uczniów. Później samych 
klas maturalnych — jedenastych 
było w Sierpcu cztery, w Płocku — 
dwie, w Płońsku też dwie i po jednej 
w punktach konsultacyjnych.

Kto uczył w tym liceum?
W  szkole macierzystej w  Sierpcu 

matematyki uczył Stanisław Wendr-
lich (mówili na niego Siad), a później 
Klemens Nowakowski, historii oraz 
nauki o Polsce i świecie współczes-
nym Wanda Chodorowska (która 
nawiasem mówiąc, podczas wojny 
pracowała jako traktorzystka na 
Syberii), języka polskiego Henryka 
Żmijewska (z  domu Paradowska) 

i krótko Antonina Girszewska, bio-
logia i chemia były na mojej głowie 
we wszystkich punktach, języka ro-
syjskiego uczył Ludomir Lisowski, 
fi zyki Aleksander Kapłon, geografi i 
i astronomii dyrektor Stanisław Ku-
ciński.

Przez rok w sierpeckim liceum 
korespondencyjnym uczyła też ge-
nerał, jedyna kobieta cichociemna 
Elżbieta Zawacka. Czy miała pani 
z nią kontakt?
Tak, pracowałam z  nią jeden se-

mestr. To ona wprowadziła mnie 
w  tajniki pracy z  dorosłymi. Była 
fachowcem w tej dziedzinie. Wtedy 
nikt u nas nie wiedział, że była ci-
chociemną, że siedziała w więzieniu 
i po wyjściu z niego przyszła do nas 
do pracy. Byłam wtedy nieopierzo-
nym nauczycielem. Wiele jej za-
wdzięczam. Po latach, podczas od-
słonięcia tablicy pamiątkowej w LO, 
przeczytałam napisany przeze mnie 
specjalnie dla niej wiersz: „Tak to 
jest urządzone na tej naszej ziemi, 
że najwięksi bohaterowie zawsze 
są cichociemni...”.

Nauka korespondencyjna teraz 
kojarzy się z wykładami przez 
internet. Jak wtedy rozwiązywano 
problem spotkań nauczyciel-
-uczeń?
Uczniowie przyjeżdżali na konsul-

tacje, nie na lekcje. Organizacja szko-
ły polegała na tym, że uczniowie mu-
sieli uczyć się sami, a dostawali tylko 
instrukcje, jak przyjeżdżali na zaję-
cia. Konsultacje były w sobotę i nie-
dzielę. Przyzwyczaiłam się do tego, że 
nie miałam przez wiele lat wolnych 
weekendów. Chociaż w sobotę wtedy 
wszyscy jeszcze pracowali.

Jak Pani wspomina swoich ucz-
niów?
Było bardzo dużo osób, które mu-

siały zrobić maturę. Byli często star-
si ode mnie. Niektórzy wstydzili się 
uczęszczania do liceum korespon-

dencyjnego i nie przyznawali do tego. 
Mam też takich uczniów, którzy do 
dziś mnie z  atencją wspominają. 
To chociażby profesor Mieczysław 
Błaszczyk - skończył studia biolo-
giczne. Pracował m.in. w Kanadzie 
i na SGGW w Warszawie. Na każde 
święta dostaję kartkę od Tadeusza 
Kunkowskiego - obronił doktorat 
z polonistyki. Zawsze tytułuje mnie 
„szlachetna pani dyrektor”. Zdradzę 
tajemnicę: miał problemy z  mate-
matyką.

Jak długo istniało liceum kore-
spondencyjne?
Jako samodzielna placówka funk-

cjonowaliśmy do 1975 r. Później 
przeszliśmy pod dyrekcję dziennego 
liceum. Od 1975 do 1985 r. praco-
wałam w Kuratorium Oświaty jako 
wizytator ds. higieny i wychowania 
zdrowotnego. Wymagało to podró-
ży po całym województwie i  pozo-
stawało niewiele czasu na cokolwiek 
innego. 

Czyli na pasję przyszedł czas na 
emeryturze. Wiele osób kojarzy 
panią z pięknymi obrazami.
Rysować lubiłam od zawsze. To 

też odziedziczyłam po mamie, któ-
ra dużo malowała. Niestety, do dziś 
w rodzinie zachował się tylko jeden 
jej obraz. W  liceum plastyki uczył 
mnie pan Stefan Tamowski. Zawsze 
miałam u niego piątkę. Na studiach 
też trzeba było rysować. Mnóstwo 
tablic poglądowych zostawiłam po 
sobie na uczelni. Wtedy nie było 
takich możliwości jak dziś, pomocy 
naukowych brakowało. Można po-
wiedzieć, że uprawiałam malarstwo 
zaangażowane, takie jak anatomia 
pająka lub dżdżownicy. Później, 
kiedy uczyłam w  liceum, na zaję-
ciach z biologii na tablicy kolorowymi 

kredami malowałam euglenę zieloną 
albo układ pokarmowy ptaków. Ta-
kie to było wtedy moje rysowanie. To 
się zmieniło dopiero, gdy zapisałam 
się na Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Sierpcu. Od razu dołączyłam do 
sekcji plastycznej. Naszą instruk-
torką była pani Bożena Ilska, od niej 
załapałam bakcyla. Moja twórczość 
jest taka swojska. Los mnie trochę 
obdarzył, więc korzystałam. Malowa-
łam na szkle, akrylami, akwarelami, 
czasem robiłam batiki. Uzdolnienia 
plastyczne odziedziczyli po mnie: syn 
Leszek (architekt) oraz jego córka 
Ania (architekt wnętrz).

Jaka jest pani ulubiona technika?
Nazywam to twórczością starego 

prześcieradła. Malowałam na płótnie 
niegruntowanym. Wykorzystywałam 
do tego stare prześcieradła, cięłam 
je na kawałki i malowałam na nich. 
Można powiedzieć, że dawałam im 
drugie życie. No cóż, wychowałam 
się w  czasach, kiedy rzeczy wyko-
rzystywało się do końca, zamiast od 
razu wyrzucać.

A poezja?
Poezja to wielkie słowo. Czasem 

napiszę wierszyk lub limeryk. Tak 
sobie a muzom. Teraz, jak leżę i nie 
mogę spać, to wymyślam. Ostatnio 
wysłuchawszy wykonania przetłu-
maczyłam bajkę Aleksandra Fredry 
„Paweł i Gaweł” na język żydowski, 
po śląsku i po poznańsku.

Czy nie myślała Pani, żeby wydać 
swoje utwory?
Odpowiem wierszem: Wierszo-

kletów u nas sporo, ja się nie pcham 
w ich szeregi. Niech się za łby z muzą 
biorą, niech włączają weny biegi. A ja 
sobie powolutku, drobnym krocz-
kiem, na piechotę, co wymyślę, spi-
szę potem.

Pani córka jest cenioną tłumaczką. 
Czy odziedziczyła po Pani zdolno-
ści językowe?
Ania (Anna Hadi— przyp. red) 

zna pięć języków, w tym dwa biegle: 
arabski i  angielski. Ja takiej bie-
głości nie osiągnęłam. Mam nieźle 
opanowany język francuski. Kiedy 
byłam mała, w klasztorze mieszka-
ła bona Radziwiłłów, była kuzynką 
przeoryszy. Chodziłam do niej na 
konwersacje. W liceum uczyła mnie 
pani Maria Zalewska, która skończy-

Nauczycielka, która lubi malować i kocha książki
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ła francuską Sorbonę. Też w liceum 
uczyłam się łaciny, co zaprocentowa-
ło na studiach, bo cała terminologia 
w systematyce opiera się na tym ję-
zyku. Języka rosyjskiego zaczęłam się 
uczyć dopiero na studiach, mimo to 
nieźle go opanowałam. Śpiewałam 
ballady Lermontowa i  zdawałam 
egzaminy na piątkach. Liznęłam ję-
zyka angielskiego na kursie w Domu 
Kultury. Byłam wtedy w ciąży z Anią. 
Jak widać, nauka zaprocentowała. 
Na UTW zapisałam się jeszcze na 
język niemiecki.

To zapytam jeszcze o ten śpiew. 
Uczyła się go Pani?
Ze śpiewem to jest dłuższa historia. 

Dostałam się na studia muzyczne. To 
był przypadek. Koleżanka zaciągnęła 
mnie do szkoły muzycznej. Namó-
wiła, żebym z nią zdawała egzamin 
i  zostałam przyjęta na wokal. Rok 
chodziłam na zajęcia. Musiałam 
jednak zrezygnować, bo oprócz śpie-
wania wymagana była jeszcze gra na 
instrumencie. Nie było warunków, 
żebym mogła się uczyć. W akademi-
ku w jednym pokoju mieszkało osiem 
dziewcząt. Cztery piętrowe łóżka. 
Solfeż ćwiczyłam w łazience. Na bo-
tanice byłam już na czwartym roku, 
pisałam pracę magisterską. Trzeba 
było z czegoś zrezygnować. Jednak 
dzięki muzyce poznałam mojego 
męża. Był rodowitym toruniakiem. 
Studiował historię, ale angażował 
się w grę w zespołach muzycznych. 
Wpadliśmy na siebie. I okazało się, że 

pasujemy do siebie. Kiedy szliśmy do 
kina i mówił „Ala, będziesz pamiętała 
taką i taką melodię”. Miałam świet-

ną pamięć muzyczną. Kiedy nuciłam, 
on zapisywał to nutami i później grał. 
Był kompozytorem. Talent muzycz-

ny odziedziczył po nas syn, Leszek 
wnukowie Ania Mroczyńskia, Adam 
i Lena Hadi.

Widzę u Pani sporo książek. Co 
lubi Pani czytać?
Wszystko jak leci. Co mi przyniosą 

z biblioteki, to czytam. Jak zacznę, to 
nie przestaję, aż skończę. Pochwalę 
się. Dostałam nagrodę za największą 
liczbę książek przeczytanych w 2023 
r. z  Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w  swojej kategorii wiekowej. Czy-
tam też prasę, szczególnie tę naszą 
sierpecką. Przynosi mi ja Andrzej  
Szymański. Jestem stałą czytelnicz-
ką Ekstra Sierpca, który czytam 
od dechy do dechy. Trzeba w życiu 
utrzymywać się w formie, jak już nie 
można w tej fi zycznej, to trzeba dbać 
o umysł.

Bardzo dziękuję za rozmowę. 
Anna Matuszewska

RAJ I FIGI
Babę zesłał Pan
Ewę zesłał Bóg

Żeby Adam nie był sam
Żeby rodzinę mieć mógł

Oto historii tej skrót
Ewa posiadała but

Tym butem stłamsiła Adama
Wszak rządzić się chciała sama

Przykrzyło się babie w raju siedzieć
Co jest poza nim chciała wiedzieć

Pół jabłka z  rajskiej jabłoni zjadła
Przez to świadomość posiadła.

Resztę owocu na dłoni podała mężowi
Gdy Adam połówkę owocu zjadł

Poznał, co znaczy świat.
Oboje natychmiast odkryli, 

Że nagusieńcy byli. 
Adam wiedział, co się stanie, 
Zaprojektował więc ubranie. 
Pierwsze w świecie oczywiście. 

Były to fi gowe liście.
Zakrył Ewie tę część ciała, 

która radość mu sprawiała.
Wyjaśnić tutaj należy,

że odtąd tę część damskiej odzieży
ano fi gami nazwano. 

Ps. Wiedzieć też trzeba i pani, i panu, 
że niedługo do pierwotnego stanu 

dojdzie, skoro powierzchni fi g
jak dotąd ubyło już sporo 

i proces ten trwa bez przerwy,
a z fi gowego liścia 

zostały jedynie nerwy. 
Domyśli się tego nawet mały kajtek, 

że wkrótce wszystkie panie będą 
chodzić bez majtek.

Alicja Lemier-Mroczyńska

ogłoszenie płatne
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Trwa sezon I ligi piłki ręcz-

nej w grupie C. MKS Mazur 

Sierpc rywalizuje o jak najlep-

sze miejsce w ligowej tabeli 

z dwunastoma drużynami. 

Rozegrano już osiemnaście 

kolejek.

W  dwunastej kolejce sierpcza-
nie zmierzyli się na własnym boi-
sku  z drużyną SMS ZPRP I Płock. 
Zgodnie z  oczekiwaniami Mazur 
wygrał wysoko 45:28 (26:13). Naj-
skuteczniejszym strzelcem w  na-
szej drużynie był Sylwester Lisicki, 
który zdobył aż dziesięć bramek. 
Dawid Lemanowicz rzucił siedem 
bramek. Po sześć zdobyli Dominik 
Paciuszkiewicz, Jakub Kasprowicz 
i Kacper Listkowski.

Na zakończenie pierwszej rundy 
Mazur pokonał KS AZS AWF War-
szawa 44:33 (20:17). Po raz kolejny 
Sylwester Lisicki wpisał się na listę 
najlepszych strzelców. Znów zdobył 
dziesięć bramek. Po sześć celnych 
rzutów zaliczyli Kacper Listkowski 
i Konrad Brzeziński.

Na początku drugiej rundy do 
sierpczan uśmiechnęło się trochę 
szczęście. Na wyjeździe pokonali 
SPR SBR Bank Nowe Piekuty zale-
dwie jedną bramką 28:27, chociaż do 
przerwy przegrywali 14:15. Najwię-
cej bramek dla sierpeckiej drużyny 
rzucili: Sylwester Lisicki — 8, Dawid 
Lemanowicz — 7, Jakub Goleniew-
ski — 5.

W piętnastej kolejce Mazur uległ 
drużynie Orlen Wisła II Płock 29:33 
(15:17). Po siedem bramek dla sier-
peckiego zespołu zdobyli Sylwester 
Lisicki i Dawid Lemanowicz.

Tydzień później kolejną poraż-
kę odnotowali podopieczni Marka 
Listkowskiego na wyjeździe z MKS 
Piotrkowianin. Tym razem przegrali 
30:34 (14:17). Osiem bramek rzucił 
Sylwester Lisicki.

Nie lepiej było w  meczu, który 
odbył się w hali SP nr 2 w Sierpcu. 
Mazur uległ SPR PABIKD IMPACT 
Pabianice 26:35 (13:18).

W  ostatnią sobotę sierpczanie 
zmierzyli się z AZS UW Warszawa. 
Mecz zakończył się wynikiem 36:31 
(20:17) dla AZS.

Po osiemnastu kolejkach sierpecka 
drużyna zajmuje piąte miejsce w ligo-
wej tabeli, mając na koncie 30 punk-
tów. Sylwester Lisicki, który zdobył 
115 bramek, jest na trzecim miejscu 
w klasyfi kacji najlepszych strzelców. 
Piąty w tej statystyce jest Dawid Le-
manowicz ze 102 bramkami. M

„Czterdzieści lat minęło 
jak jeden dzień. Już bliżej 
jest niż dalej, o tym wiesz. 
Czterdzieści lat minęło, 
odeszło w cień i nigdy już 
nie wróci, rób, co chcesz” 
— od piosenki Andrzeja 
Rosiewicza rozpoczął się 
wykład Rafała Dajbora na 
Sierpeckim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku.

Prelekcja poświęcona była „mi-
strzowi telewizji” Jerzemu Gruzie 
— reżyserowi, aktorowi i scenarzy-
ście. Rafał Dajbor z  dużą swadą 
opowiadał o  człowieku, który był 
warszawiakiem z  krwi i  kości, ale 
jednocześnie Warszawa była miej-
scem, z którego stale uciekał, stale 
miał dość i do którego stale wracał.

Bumelant trafi ł do telewizji
Rafał Dajbor przytoczył wiele 

anegdot związanych z  życiem re-
żysera, którego miał okazję poznać 
osobiście, a nawet z nim współpra-
cować na planie jednego z fi lmów. 
Jerzy Gruza był bardzo barwną po-
stacią. Ukończył łódzką fi lmówkę 
w czasach jej największej świetności, 

kiedy wydział reżyserski kończyli 
Kutz, Bareja, Polański, Wajda.

— Gruza publicznie opowiadał, że 
był bumelantem w szkole, nie przy-
kładał się zupełnie do nauki. „Uczy-
li nas wybitni profesorowie, chociaż 
ja wyszedłem z niej jako kompletny 
głąb. Do tego ignorant” — przytoczył 
słowa artysty Rafał Dajbor. 

Jerzy Gruza opuścił szkołę bez dy-
plomu, który ostatecznie odebrał 
dopiero w 1985 r. Zbieg okoliczności 
sprawił, że znalazł się w  telewizji, 
instytucji, która dopiero raczkowa-
ła. Nazywano ją „radiem z lufcikiem”. 
Nikt do końca nie zdawał sobie spra-
wy, co wyjdzie z tego eksperymentu. 
Gruza mawiał, że trafi ali tam głów-
nie „ludzie odpryski”, np. reżyserzy 
pozwalniani z teatrów, czy absolwen-
ci reżyserii, którzy nie mieli innych 
perspektyw. Chociaż byli też artyści, 
którzy już wtedy przeczuwali, jaką 
siłę oddziaływania będzie miała 
telewizja, jak chociażby Adam Ha-
nuszkiewicz czy Władysław Sheybal.

— Jerzy Gruza zakochał się nie-
przytomnie w  telewizji. Twórczość 
telewizyjna łączyła w  sobie bardzo 
wiele dziedzin —dziennikarstwo, 
aktorstwo, reżyserię, teatr, fi lm. Był 

to człowiek, który moim zdaniem, 
gdybyśmy mieli wybrać najwybit-
niejszego i  największego reżysera 
telewizyjnego, to na pewno znalazłby 
się na podium. W telewizji dotknął 
wszystkiego, co było do dotknięcia 
— seriale, fi lmy, przedstawienia te-
atru telewizji, programy rozrywkowe, 
koncerty telewizyjne — stwierdził 
Rafał Dajbor.

Reżyser seriali i musicali
O tym, że Jerzy Gruza reżyserował 

seriale, takie jak „Wojna domowa”, 
„Czterdziestolatek”, „Tygrysy Europy”, 
słyszeli wszyscy obecni na wykładzie. 
Niektórzy kojarzyli także sztuki Teatru 
Telewizji jak „Mieszczanin szlachci-
cem”, „Romeo i Julia”, „Rewizor”. Pa-
miętano o fi lmach kinowych: „Dzięcio-
le” czy „Motylem jestem, czyli romans 
czterdziestolatka”. W sali nie brakowało 
osób potrafi ących wskazać bohaterów, 
w których się wcielił jako aktor.. Jed-
nak dużym zaskoczeniem dla słuchaczy 
UTW była informacja, że Jerzy Gruza 
był reżyserem koncertów fi nałowych 
festiwali w Opolu i Spocie oraz dyrek-
torem Teatru Muzycznego w  Gdyni, 
gdzie na scenę wprowadził hity świa-
towego musicalu „Les Misérables”, „Je-
sus Christ Superstar”,„My Fair Lady”, 
„Skrzypek na dachu”.

Ulice pustoszały
Rafał Dajbor jest autorem książki 

„40-latek. Kulisy kultowego seria-
lu”. Sporo czasu poświęcił na wy-
szukiwanie ciekawostek o  serialu. 
Kilkoma z nich podzielił się podczas 
wykładu. Opowiadał o perypetiach 
Anny Seniuk, która na początku 

była zmuszona odmówić zagrania 
roli Magdy Karwowskiej, o umowie 
z Ireną Kwiatkowską - jako jedyna 
aktorka miała prawo do wprowa-
dzania zmian w swoim tekście, czy 
obawach Romana Kłosowskiego 
przed zagraniem Maliniaka. 

— Bez „Czterdziestolatka” trudno 
wyobrazić sobie współczesną tele-
wizję. Kiedy był wyświetlany kolejny 
odcinek, wyludniały się ulice. To jest 
serial, który mimo upływu lat nadal 
śmieszy i nadal budzi zainteresowa-
nie — stwierdził Rafał Dajbor.

Pełne zdziwienie okazali słuchacze, 
gdy wykładowca zapytał ich o trze-
cią część kultowego serialu. Okaza-
ło się, że miała powstać. W planach 
było wysłanie Magdy i Stefana Kar-
wowskich na Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, gdzie nie trzeba było zdawać 
egzaminów, ale istniała selekcja na-
turalna, bowiem wykłady odbywały 
się na drugim piętrze w budynku bez 
windy. Nagrano pilotażowy odcinek, 
jednak telewizja nie była zaintereso-
wana produkcją. Powstało jedynie 
słuchowisko radiowe.

Po wykładzie można było jeszcze 
porozmawiać z prelegentem i zdobyć 
jego książkę z autografem.

Jerzy Gruza – artysta z „komediowym węchem”

Ligowe rozgrywki 
szczypiornistów

                  WIOSENNY MARSZWIOSENNY MARSZWIOSENNY MARSZ
NORDIC WALKINGNORDIC WALKINGNORDIC WALKING
DLA SENIORÓWDLA SENIORÓWDLA SENIORÓW

27 marca 2024 r. (środa)
godz. 12.00 skansen Sierpc

Zgłoszenia 
do 20.03.2024 r.
e-mail ognisko-kubus@o2.pl

Udział w imprezie jest wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika, a zwłaszcza na publikację wizerunku. Niemniej jednak
uczestnikowi przysługuje prawo odmowy zgody w każdym momencie, także dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia,
ograniczanie przetwarzanie, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu, co do danych osobowych.

Partnerem wydarzenia 
jest Samorząd Województwa

Mazowieckiego

Więcej informacji na stronie
www.tkkf-kubus.org.pl

Piotr Rzeszotarski 
Radny Rady Miasta Sierpc

W programie m.in.
nauka chodzenia z kijkami
marsz po skansenie
spotkanie intergracyjne
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W Muzeum Wsi Mazowieckiej 

w Sierpcu odbyła się trzydnio-

wa konferencja „Współczesne 

problemy zarządzania w mu-

zeach. Finanse w instytucjach 

kultury”, którą zorganizował 

zarząd Stowarzyszenia Mu-

zeów na Wolnym Powietrzu 

w Polsce (SMWPP).

Stowarzyszenie Muzeów na 
Wolnym Powietrzu w  Polsce jest 
organizacją, która zrzesza trzy-
dzieści siedem muzeów skanse-
nowskich. Celem jego działalności 

jest współpraca oraz wzajemne 
wsparcie, a także wymiana nauko-
wych i praktycznych doświadczeń 
w  zakresie organizacji i  budowy 
muzeów na wolnym powietrzu 
i  odpowiadających im rodzajów 
ekspozycji. Po raz trzeci odbyło się 
spotkanie poświęcone ocenie sytu-
acji muzealnictwa skansenowskie-
go w Polsce. W tym roku patronat 
nad konferencją objęło Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik oraz 
Narodowy Instytut Muzeów. Do 

Sierpca przybyli dyrektorzy muze-
ów skansenowskich z  Polski oraz 
stowarzyszeń muzeów na wolnym 
powietrzu z Czech (Český svaz muzeí 
v přírodě) i Słowacji (Únie múzeí v 
prírode przy Zväzu múzeí na Sloven-
sku). W Muzeum Wsi Mazowieckiej 
powitali zgromadzonych wicepre-
zesi stowarzyszenia Piotr Rzeszo-
tarski i Marcin Krowiak. Tematem 
konferencji były sprawy związane 
z fi nansami w instytucjach kultury. 
W ramach spotkania odbyły się dys-
kusje nad problematyką tworzenia 
planów fi nansowych i merytorycz-

nych oraz rozliczania przyznanych 
dotacji. Przedstawiono także do-
świadczenia Województwa Ma-
zowieckiego w  zakresie ubezpie-
czenia muzeów. Przedstawiciele 
muzeów słowackich — Jiří Přibyl 
(Liptovské múzeum, przewodniczą-
cy Únie múzeí v prírode przy Zväzu 
múzeí na Slovensku), Radovan Sýko-
ra (dyrektor Slovenského národného 
múzea v Martine) i muzeum czeskiego 
— Radek Bryol (Valašské muzeum v 
přírodě, Český svaz muzeí v přírodě) 
przybliżyli charakter, strukturę 
i  fi nansowanie muzeów we włas-

nych krajach. Znalazł się też czas 
na zwiedzanie Muzeum Małego 
Miasta w Bieżuniu. Spotkanie za-
kończyło się wykładami na temat 
możliwości zastosowania sztucznej 
inteligencji (AI) w pracy muzealnej.
 Opr. M.

Spotkanie muzealników w Sierpcu
artykuł sponsorowany
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Partnerem wydarzenia był 

Samorząd Województwa Mazowieckiego
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Dzień Wszystkich Kobiet
artykuł sponsorowany

Czasem każda z nas po-
trzebuje oderwać się od 
codziennych obowiązków. 
Specjalnie z myślą o pa-
niach i wychodząc naprze-
ciw ich oczekiwaniom, 
zorganizowano drugą 
edycję Dnia Wszystkich Ko-
biet. Były porady, wykłady, 
kącik czytelniczy, wystawy, 
strefa relaksu, słodki po-
częstunek i koncerty. Każda 
uczestniczka znalazła coś 
dla siebie.

W  ubiegłym roku impreza ze-
brała wiele pochwał. Okazało się, 
że sierpczanki potrzebują takiego 
spotkania, dlatego postanowiono, 
że będzie to cykliczne wydarzenie. 
Organizatorki Elżbieta Perzyńska, 
Marta Zaleska i Dorota Żbikowska 
wysoko postawiły sobie poprzeczkę 
i w tym roku zagwarantowały jeszcze 
więcej niespodzianek, jeszcze wię-
cej możliwości zdobywania wiedzy 
i czasu na rozmowy.

— Cieszę się, że po raz kolejny 
udało nam się stworzyć miejsce 
spotkania kilku pokoleń sierp-
czanek. Przygotowaliśmy wiele 
niespodzianek i wierzę, że każdy 
znajdzie coś dla siebie. W  po-
równaniu z  ubiegłym rokiem 
wydłużyłyśmy czas wydarzenia, 
zwiększyłyśmy liczbę wystawców 
i wykładów — powiedziała Elżbie-
ta Perzyńska.

Bawcie się dobrze
Patronat honorowy nad wyda-

rzeniem objęli Burmistrz Mia-
sta Sierpca oraz Rada Miejska 
w  Sierpcu. Partnerem wydarze-
nia był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, a  współorgani-
zatorami Fundacja Sierpc Mia-
sto ze Smakiem i CKiSz. Imprezę 
oficjalnie otworzyła wiceminister 
kultury i dziedzictwa narodowego 
Marta Cienkowska.

—Przyjechałam, żeby zobaczyć, 
co Sierpc ma do zaoferowania ko-
bietom. Bardzo się cieszę, że otrzy-

małam zaproszenie. Otwieram ofi-
cjalnie Dzień Wszystkich Kobiet. 
Dziewczyny, bawcie się dobrze! — 
powiedziała wiceminister.

Było w czym wybierać. Korytarze 
Centrum zamieniły się w  wielką 
przestrzeń wystawową. W strefie 
piękna można było zapoznać się 
z najnowszymi usługami sprzyja-
jącymi relaksowi, pielęgnacji ciała 
i odnowie biologicznej, dowiedzieć 
się, jakich kosmetyków używać do 
danego rodzaju cery, jak wybielić 
zęby, jaki biustonosz jest najlep-
szy, w czym prać bieliznę, dlaczego 
warto kupować okulary przeciw-
słoneczne u optyka. Istniała moż-
liwość nauczenia się samobadania 
piersi. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się też stanowiska ze 
zdrową lokalną żywnością oraz te 
dotyczące organizacji przyjęć. Pa-
nie z Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Sierpcu zachęcały do chwili 
relaksu z  książką i  sprawdzenia 
swojej wiedzy na temat kobiet 
w literaturze. Osoby lubiące mieć 

wszystko zaplanowane, z przyjem-
nością poznały roczny planner, 
który ułatwi im życie. Można było 
skorzystać z porad farmaceuty, do-
wiedzieć się, jak leki wchodzą w in-
terakcję, czy jak używać właściwie 
sprzętu np. do inhalacji. Warto 
było porozmawiać z  fotografką, 
która chętnie dzieliła się wiedzą, 
co zrobić, by dobrze wyglądać na 
zdjęciu. Do relaksu służyły fotele 
masujące. Panie z  KGW serwo-
wały pyszne słodkości. Ci, którzy 
chcieli stworzyć własny ogródek, 
przyjazny dla owadów, otrzymywa-
li nasiona roślin. Nie zabrakło też 
tematycznych wystaw. Pracownia 
Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpc zaprezentowała przed-
wojenne fotografie sierpczanek, 
a  Grupa Artystyczna Impresja 
obrazy i rzeźby.

Podczas wydarzenia trwała też 
zbiórka dla małej Anastazji. Można 
było wziąć udział w loterii fantowej, 
z której dochód przeznaczono na le-
czenie dziewczynki.

Kobiety, zdrowie i ekologia
Przez kilka godzin w dwóch salach 

odbywały się wykłady. Dr hab. prof. 
UAM Małgorzata Zduniak popro-
wadziła prelekcję na temat: „Miejsca 
kobiet w literaturze są nasze”. Iwona 
Sujkowska opowiadała o  wpływie 
masażu na zdrowie fi zyczne i  psy-
chiczne. O mitach i faktach dotyczą-
cych kobiet w nauce mówiła prof. dr 
hab. Agata Bacerz-Kisiel. Wiesława 
Rybacka Bogusz podzieliła się infor-
macjami o prawach pacjenta. Ewe-
lina Słyk miała wykład o  tym, jak 
ważna jest profi laktyka w zdrowiu in-
tymnym kobiet. Dr hab. prof. UMK 
Maria Iller wprowadziła w tajemnice 
pszczelego ula. O pielęgnacji roślin 
w ogrodzie mówił Mariusz Klejno. 
Porad, jak obudzić swój metabolizm, 
udzielał Sławomir Lica. Dominika 
Sitek podzieliła się wiedzą na temat 
polipragmazji. Katarzyna Struzik 
przedstawiła 25 sposobów na eko-
logiczne życie. Ciekawie też było na 
wykładach Izabeli Kuligowskiej „Jak 
Cię widzą, tak Ci płacą”, Katarzyny 

Partnerem wydarzenia był 

Samorząd Województwa Mazowieckiego
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Perkman „Pielęgnacja cery. Czy do-
brany system to klucz do młodości? 
Czy to naprawdę działa?”. Był pokaz 
makijażu w  wykonaniu Katarzyny 
Sadłakowskiej. Matka Polka, czyli 
Aleksandra Matysiak poprowadziła 
panel dyskusyjny o przedsiębiorczych 
kobietach, a Marta Wiśniewska-Giza, 
prelegentka wykładu „Solo Ladies”, 
uczyła panie tańczyć.

— Było mi miło spotkać się z wielo-
ma osobami. Cieszę się, że tyle mo-
ich uczennic dziś było w Centrum. 
Bardzo podobały mi się wykłady. 
Dowiedziałam się wielu ciekawych 
rzeczy, np. o pszczołach, czy nowych 
trendach w literaturze. Warto było 
przyjść — stwierdziła Zofi a Froncek.

Koncert fi nałowy
Można było też podziwiać wy-

stępy utalentowanej młodzieży 
z Sierpca. Na scenie zaprezentowa-
li się uczniowie SP nr 3, Ludowy 
Zespół Artystyczny „Kasztelanka”, 
grupa mażoretek Alizma, wycho-
wankowie Ogniska Pracy Poza-
szkolnej, tancerze z ArtDance, War-
sztat Tańca CKiSz, Kamila Jonczak 
i Przemek Liszewski. Zwieńczeniem 
dnia była Muzyczna Gala Finało-
wa, podczas której rozlosowano 
vouchery i prezenty wśród uczest-
niczek wydarzenia. Każda z obec-
nych pań otrzymała upominek. 
Nie mogło zabraknąć też życzeń 
z okazji Dnia Kobiet, które złoży-

li burmistrz Jarosław Perzyński, 
radni miejscy Krzysztof Skrzyński 
i Artur Balcerowski oraz dyrektor 
CKiSz Jarosław Żmijewski.

— Jestem szczęśliwa. Odwiedziło 
nas podczas całego dnia ok. 1000 
osób. Zainteresowanie wykładami, 
a także wystawcami było duże. Sale 
wypełniły się słuchaczami. Mam 
nadzieję, że w przyszłym roku rów-
nież panie znajdą coś dla siebie, po-
nieważ chcemy, żeby to wydarzenie 
było cykliczne. Dziękuję partne-
rom: Samorządowi Województwa 
Mazowieckiego oraz Burmistrzowi 
i Radzie Miejskiej Sierpca, a także 
lokalnym sponsorom, bez których 
organizacja imprezy na takim ta-

kim poziomie nie byłaby możliwa. 
Szczodrzy wystawcy dołożyli swoją 
cegiełkę w  postaci voucherów na 
usługi i zakupy o łącznej wartości 10 
tys. złotych. Obdarowanych zostało 
ponad 120 kobiet. Podziękowania 
kieruję również do wykładowców za 
interesujące i merytoryczne prezen-
tacje oraz artystów, dzięki którym 
scena eksplodowała energią. Dzię-
kuję też patronom medialnym Ra-
diu 7, Radiu Sierpc i Ekstra Sierpc. 
Nie sposób wymienić wszystkich 
zaangażowanych w  organizację 
spotkania. Przesyłam wam wielkie 
uściski. To był niesamowity dzień — 
Dzień Wszystkich Kobiet — powie-
działa Elżbieta Perzyńska. MAT
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W sobotę, 9 marca 2024 
roku, na terenie gminy 
Gozdowo odbyła się uro-
czystość łącząca obchody 
dwóch ważnych świąt — 
Międzynarodowego Dnia 
Kobiet i Krajowego Dnia 
Sołtysa.

Wydarzenie to nie tylko stano-
wiło okazję do celebrowania siły 
i  osiągnięć kobiet, lecz także do 
uhonorowania pracy sołtysów, któ-
rzy odgrywają kluczową rolę w życiu 
społeczności wiejskich. W restaura-
cji Inez zgromadziło się aż 250 osób 
z gminy Gozdowo oraz gmin sąsied-
nich. Wśród gości znaleźli się też se-
nator Waldemar Pawlak, marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik, prezes Sądu Rejonowego 
w Sierpcu Ewa Jarzyńska, proboszcz 
parafi i pw. św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Bonisławiu ks. Piotr 
Gontarek, radny Rady Miejskiej 
Sierpca Piotr Rzeszotarski. Spot-
kanie rozpoczął Sebastian Szczy-
pecki —wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego oraz kandydat 
na wójta gminy Gozdowo. 

— Po raz drugi mamy okazję spot-
kać się na powiatowo-gminnych ob-
chodach Dnia Kobiet i Dnia Sołtysa. 
Składam paniom najserdeczniejsze 
życzenia — dużo zdrowia, szczęścia 
i radości, aby każdy dzień  był dla 
was równie piękny i  pogodny jak 
ten. Sołtysom pragnę serdecznie 
podziękować za ich pracę i poświę-
cenie na rzecz lokalnych społecz-
ności, życząc dużo sił i wytrwałości 
— powiedział Sebastian Szczypecki. 

Do życzeń dołączyli się też go-
ście oraz obecni w  sali panowie. 

Wszystkim paniom wręczono 
kwiaty. Dla zgromadzonych wy-
stąpiła Agnieszka Kujawa. Piosenki 
„Dni, których jeszcze nie znamy”, 
„Kiedyś byłam różą”, „Królestwo 
kobiet” w jej wykonaniu wywołały 
duży aplauz.

Przez resztę imprezy grał zespół 
Asistans, sprawiając, że uczestnicy 
spotkania bawili się doskonale.

— Dziękuję wszystkim, którzy 
wzięli udział w  tym niezapo-
mnianym wydarzeniu, tworząc 
wyjątkową atmosferę wspólnego 
świętowania i solidarności. Dzięki 
takim spotkaniom mamy okazję 
pobyć ze sobą, porozmawiać, wy-
mienić się doświadczeniami — 
powiedział Sebastian Szczypecki.
 Opr. red

Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa w Lelicach
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2 marca 2024 roku w remi-
zie OSP w Sudragach odbył 
się II Zjazd KGW gminy 
Sierpc zorganizowany 
przez wójta Gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego.

W spotkaniu uczestniczyły dele-
gacje Kół Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich z  terenu gminy Sierpc, 
które zadeklarowały swoją obec-
ność: KGW Studzieniec, KGW 
w  Sudragach, KGW „Żochowian-
ki”, KGW w  Dąbrówkach, KGW 
„Po Sąsiedzku” w Białyszewie, KGW 
Grodkowianki, KGW w Dziemba-
kowie „Wszyscy Razem”, KGIGW 
„Borkowianie” oraz wójt gminy 
Sierpc Krzysztof Korpoliński, wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu 

Sierpeckiego Małgorzata Korpo-
lińska, radny Powiatu Sierpeckie-
go Jarosław Ocicki, radni Gminy 
Sierpc oraz położne z Samodzielne-
go Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Na początku nastąpiła prezen-
tacja Kół. Później odbył się kon-
kurs kulinarny. Zadaniem każdego 
KGW było przygotowanie „Tra-
dycyjnego Ciasta”, które oceniło 
jury. Wszystkie Koła zostały na-
grodzone, otrzymały dyplom oraz 
voucher podarunkowy. Program 
uzupełnił krótki wykład i  war-
sztaty na temat „Zdrowie kobiety 
a profilaktyka raka piersi”. Po czę-
ści oficjalnej był czas na wspólne 
świętowanie oraz przygotowany 
poczęstunek. UG Sierpc

5 marca 2024 roku w Warsza-
wie wójt gminy Sierpc Krzysztof  
Korpoliński przy kontrasygnacie 
skarbnika Margoty Zimerman 
podpisał umowy o udzielenie 
pomocy fi nansowej na zadania 
w ramach programów: „Mazow-
sze dla sportu” — edycja 2024”, 
„Autobusy dla mazowieckich 
szkół”—edycja 2023-2024 oraz 
„Mazowsze dla sołectw” z mar-
szałkiem województwa mazo-
wieckiego Adamem Struzikiem.

Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego w  Warszawie 
udzielił Gminie Sierpc pomocy fi -
nansowej w  kwocie 550  357 zł na 
następujące cele:

— budowa siłowni ple-
nerowej w  miejscowo-
ści Miłobędzyn;

— dostawa i  montaż 
lamp solarnych oraz mo-
dernizacja istniejącego 
oświetlenia ulicznego na 
terenie sołectwa Grodko-
wo-Włóki;

— remont i doposażenie 
pomieszczeń świetlicy 
wiejskiej w  miejscowo-
ści Kisielewo;

— zakup autobusu 
szkolnego na potrzeby 
dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez 
Gminę Sierpc. UG Sierpc

II Zjazd KGW

Podpisanie umów na dofi nansowanie zadań

materiały sponsorowane
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OGŁOSZENIE

23 lutego 2024 roku w Muzeum 
Mazowieckim w Płocku miało miej-
sce podpisanie umów o udzielenie 
pomocy fi nansowej ze środków 
własnych budżetu Województwa 
Mazowieckiego, w ramach któ-
rych Gmina Rościszewo otrzyma 
dofi nansowanie w łącznej kwocie 
505.363,65 zł.

21 lutego 2024 r. wójt gminy 
Rościszewo Jan Sugajski przy 
kontrasygnacie skarbnika gminy 
Agnieszki Przybułkowskiej pod-
pisał umowę z Ludowym Klubem 
Sportowym „Skrwa” Łukomie na 
realizację w  2024 roku zadania 
publicznego określonego w  zło-

żonej ofercie. W  ramach umowy 
LKS otrzyma dotację w wysokości 
70000 zł na zadanie pod nazwą: 
„Upowszechnianie kultury fi zycz-
nej wśród dzieci i młodzieży Gminy 
Rościszewo w wieku szkolnym oraz 
osób dorosłych”.

UG Rościszewo

23 lutego 2024 r. w  Urzędzie 
Gminy w Rościszewie została pod-
pisana umowa pomiędzy Gminą 
Rościszewo a  Przedsiębiorstwem 
Robót Drogowych Spółka z  o.o. 
z Lipna — wykonawcą wyłonionym 
w drodze przetargu. Umowa doty-
czy realizacji zadania inwestycyj-

nego o nazwie „Przebudowa dróg 
gminnych na terenie gminy Rości-
szewo” w miejscowościach: Lipni-
ki, Śniedzanowo, Babiec Piaseczny, 
Łukomie, Bryski i Babiec Więczan-
ki. Całkowita wartość tego zadania 
wynosi 2 mln 113 tys. 472,19 zł.

UG Rościszewo 

Ponad 505 tys. zł dotacji 
dla Gminy Rościszewo

Wsparcie dla organizacji 
pozarządowych

Umowa na przebudowę 
dróg gminnych

materiał sponsorowany

Konsultant Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Płocku 

zaprasza mieszkańców gminy Rościszewo na bezpłatne konsultacje w ramach 

Mobilnego Punktu Informacyjnego, które odbędą się w Urzędzie Gminy 

w Rościszewie (sala konferencyjna) w dniu 14.03.2024 r. (czwartek) w godzinach 

12:00 – 15:00. Będzie można uzyskać informacje o możliwościach otrzymania 

dofi nansowania z Funduszy Europejskich oraz o zasadach ubiegania się o dotację. 

Konsultant wskaże osobom zainteresowanym kierunki wsparcia w ramach nowej 

perspektywy fi nansowej oraz 2021-2027, a także poinformuje, do jakiej instytucji 

należy się zwrócić w przypadku ubiegania się o wsparcie.
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To już tradycja, że członkinie 
i członkowie Koła Emerytów 
i Rencistów z Gozdowa oraz Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy spotykają się z okazji 
Dnia Kobiet. W tym roku Koło 
Emerytów, przedstawiciel-
ki KGW oraz słuchacze UTW 
wspólnie spotkali się w hali 
sportowej, by świętować Dzień 
Kobiet.

Wójt Gminy Gozdowo Dariusz 
Kalkowski przywitał zebranych oraz 
złożył najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim paniom. Były również 
słowa uznania dla ich codziennej 
pracy i poświęcenia na rzecz rodzin 
oraz ich działalności dla dobra ogó-

łu. Ks. dr Sebastian Krupniewski 
dołączył się do składanych życzeń. 

Panowie obecni w sali z włodarzem 
gminy na czele wręczyli paniom 
piękne tulipany. Muzyczną niespo-
dziankę stanowił występ artystyczny 
zespołu The Postman Polscy Beatle-
si z Polkowic, który zabrał publicz-
ność w podróż w czasie do lat 60. 
Po części artystycznej wójt zaprosił 
zebranych na poczęstunek.

Organizatorzy dziękują Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopni-
ckiej w Gozdowie za przygotowanie 
sali na potrzeby wydarzenia oraz 
piękną dekorację wykonaną przez 
Małgorzatę Garkowską oraz Iwonę 
Karolkowską. UG Gozdowo

1 marca 2024 roku w Szkole 
Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Le-
licach odbyła się podwójna 
uroczystość: wręczenie stypen-
diów dla najlepszych uczniów 
oraz obchody święta żołnierzy 
wyklętych.

Pierwsza część spotkania dotyczyła 
wręczenia stypendiów Wójta Gminy 
Gozdowo, które otrzymały uczennice 
za osiągnięcie średniej ocen powyżej 
5,0: Maja Lewandowska, Anna Lu-
bińska, Roksana Pracka. Gratulacje 
stypendystkom i ich rodzicom złożyli 
wójt Dariusz Kalkowski oraz dyrek-
tor Szkoły Krzysztof Jóźwiak.

Druga część spotkania poświęco-
na była Narodowemu Dniu Pamię-

ci Żołnierzy Wyklętych. Apel był 
ciekawą lekcją historii. Uczniowie 
w interesujący sposób przedstawili 
krótkie informacje o żołnierzach wy-
klętych. Wspólnie śpiewano pieśni 
patriotyczne ,,Uwierz Polsko’’, ,,Dziś 
do ciebie przyjść nie mogę’’, ,,Polskie 
kwiaty’’. Zaprezentowane utwory 
poetyckie przypominały, jak ważna 
jest pamięć o  tych, którzy walczyli 
o wolną Polskę. W główne role pod-
czas spotkania wcielili się uczniowie 
klasy IV, VI, VII i VIII. 

Uroczysty apel zakończono zapale-
niem zniczy przez zuchów i harcerzy 
w  towarzystwie dyrektora Krzysz-
tofa Jóźwiaka i druhny Iwony Bog-
dańskiej pod pomnikiem Żołnierzy 
Wyklętych w Lelicach.

Opr. na podstawie tekstu Jadwigi Paradowskiej

W Szkole Podstawowej w Goz-
dowie odbyła się uroczystość 
wręczenia stypendiów Wójta 
Gminy Gozdowo połączona 
z apelem z okazji Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych.

Najlepsi uczniowie szkoły w  Goz-
dowie — Katarzyna Stolarska, Filip 
Orliński, Maja Zdunowska, Mateusz 
Budka, Wiktor Kaczorowski — otrzy-
mali stypendia z  rąk wójta gminy 
Gozdowo Dariusza Kalkowskiego.

Przy dźwiękach muzyki Chopina 
uczniowie przypomnieli sylwetki 
tych, dla których ojczyzna była naj-

ważniejsza — Danuty Siedzikówny, 
rotmistrza Witolda Pileckiego, Zyg-
munta Szyndzielarza. Oddano hołd 
żołnierzom niezłomnym.

Apel przygotowali Mariola Wa-
siołek, Joanna Ludwicka, Krzysztof 
Wojtas, Małgorzata Garkowska.

SP Gozdowo

Dzień Kobiet

Podwójna uroczystość 
w Lelicach

Stypendia i apel pamięci

materiały sponsorowane
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W Gminnym Domu Kultury 
w Rościszewie odbył się koncert 
z okazji Dnia Kobiet. Zabrzmiały 
najpiękniejsze pieśni musicalo-
we, arie operetkowe oraz znane 
szlagiery polskie i zagraniczne.

Każda pani, która przyszła na spot-
kanie, otrzymała piękną różę wraz 
z  życzeniami od radnego Powiatu 
Sierpeckiego Marka Chylińskiego. Na 
scenie wystąpili: Aleksandra Okrasa 
(sopran), Arleta Lemańska (alt), An-
drzej Wiśniewski (tenor) i Wojciech 
Bardowski (baryton). Było lirycznie 
za sprawą pieśni „To świt, to zmrok” 
z musicalu „Skrzypek na dachu” i ro-

mantycznie dzięki „Powrócisz tu”. 
Zabawnie zrobiło się, gdy zabrzmia-
ły piosenki „Być kobietą” i „Gdzie ci 
mężczyźni?”, a w zagraniczne wojaże 
zabrał „Azzuro” i  „Felicità”. Był też 
konkurs z  nagrodami. Trzeba było 
odgadnąć tytuły fi lmów lub bajek 
po usłyszeniu muzyki. Panie szybko 
poradziły sobie z tym zadaniem, bo 
trudno nie pamiętać takich przebo-
jów z fi lmów jak „Zero siedem zgłoś 
się”, „Alternatywy 4”, „Czterdzie-
stolatek” czy z bajek „Bolek i Lolek”, 
„Gumisie”, „Koziołek Matołek”. Po 
koncercie był czas na rozmowy przy 
ciastku i herbacie. M

Prymitywizm, ubóstwo, ciemno-
ta, pijaństwo — to tylko niektóre 
z negatywnych cech przypisy-
wanych przez wieki mazowie-
ckiej szlachcie. Dlaczego akurat 
im? Skąd wzięły się te mity? 
Jacy naprawdę byli panowie 
na Mazowszu? Na te pytania 
starał się odpowiedzieć dr hab. 
Radosław Lolo podczas wykładu 
w sierpeckim ratuszu. 

Kolejne spotkanie „W  czwartki 
o  kulturze” przyciągnęło wielu pa-
sjonatów historii. Cykl ten już na 
stałe wpisał się w kalendarz wyda-
rzeń kulturalnych Sierpca. Zgroma-
dzonych powitał dyrektor Muzeum 
Wsi Mazowieckiej Jan Rzeszotarski 
i przedstawił prelegenta. Dr hab. Ra-
dosław Lolo jest dziekanem Wydzia-
łu Historycznego Akademii Huma-
nistycznej im. Aleksandra Gieysztora 
w Pułtusku i badaczem dziejów zie-
miaństwa. Tematem jego wykładu 

była szlachta mazowiecka — mity, 
stereotypy, fakty.

Zła sława szlachty mazowieckiej, 
zwanej też Mazurami, ma długą 
tradycję. Nieprzychylne opinie  zro-
dziły się już w XVI wieku. Podobnie 
jak Francuzi mieli Gastończyków, 
Hiszpanie mieszkańców Galicji, tak 
Polacy znaleźli sobie Mazurów, żeby 
było z kogo drwić. Być może przy-
czyną było dość późne, bo dopiero 
w XVI wieku, przyłączenie Mazow-
sza do Polski. W każdym razie roz-

powszechniony obraz mazowieckiej 
szlachty nie jest korzystny. Mieli to 
być fanatycy religijni, niewykształ-
ceni, skłonni do burd, ciągle pijani, 
którzy za nic mieli dobro państwa. 
Takie wyobrażenia  utrwalali także 
w  późniejszych wiekach historycy, 
m.in. Władysław Smoleński czy Jan 
Bystroń. 

Radosław Lolo uważa, że takie opi-
nie są pomówieniami, wynikającymi 
często z  uprzedzeń i  kompleksów 
osób, które je głosili. Z przeprowa-
dzonych badań wynika, że szlachta 
mazowiecka nie odbiegała od pozo-
stałych rodaków. Na terenie Mazow-
sza istniały szkoły parafi alne, a sądy 
ziemskie orzekały tak samo, jak 
w innych regionach. Wielu myślicieli, 
ustawodawców, twórców wywodzi-
ło się z naszego terenu, jak chociaż-
by Paweł Włodkowic, Piotr Skarga, 
Wawrzyniec Goślicki czy Bartosz 
Paprocki. Prelegent uważa, że naj-
wyższy czas już zerwać z  mitami, 
które rozpowszechniły się w kulturze 
masowej, i przywrócić mazowieckiej 
szlachcie należne jej miejsce.

Kolejny wykład odbędzie się już 
w  czwartek, 14 marca 2024 r. Dr 
Aleksandra Janiszewska-Cardone, 
historyczka sztuki i  kustoszka ma-
larstwa w  Muzeum Narodowym 
w Warszawie, opowie o przysłowiach 
niderlandzkich. M.

Kobieta – sercem MazowszaFakty i mity o Mazurach

reklama
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W hali sportowej w Zawidzu od-
był się turniej piłki nożnej drużyn 
OSP z terenu gminy Zawidz. Or-
ganizatorami zawodów byli Wójt 
Gminy Zawidz i  Zarząd Gminny 
OSP. Po zaciętej walce pierwsze 
miejsce zdobyła drużyna OSP 
Młotkowo. Drugie miejsce zajęła 
OSP Słupia, a trzecie OSP Osiek. 
Drużyny otrzymały puchary i na-
grody. Pamiątkowymi statuetkami 
wyróżniono najlepszego bramka-
rza turnieju — Artura Grabowskie-
go oraz najlepszego zawodnika— 
Wojciecha Sałapatę.

UG Zawidz

Od poniedziałku, 11 marca 2024 
r., mieszkańcy gminy Zawidz mogą 
skorzystać z programu oferującego 
bezpłatne zabiegi fi zjoterapeutycz-
ne. Wystarczy posiadać skierowanie 
od lekarza pierwszego kontaktu. 
Terapia jest realizowana w „starym” 

ośrodku zdrowia przy ul. Mazowie-
ckiej 26. Zapisy oraz szczegółowe 
informacje można uzyskać na miej-
scu lub telefonicznie pod numerem 
515 610 546. Zabiegi obejmują 
m.in. magnetoterapię, ultradźwię-
ki i masaż.

Celem inicjatywy jest zapewnienie 
mieszkańcom łatwiejszego dostępu 
do kompleksowej opieki rehabili-
tacyjnej poprzez skrócenie czasu 
oczekiwania na zabiegi i zapewnie-
nie dogodniejszej lokalizacji.

UG Zawidz

Katarzyna Rajkowska (Olim-
pijczyk Jeżewo) sięgnęła po 
kolejne laury. Tym razem młoda 
tenisistka stołowa medale zdo-
była w Chorwacji. 

Międzynarodowe zawody Europe 
Youth Series Croatia Open odbyły 
się w miejscowości Osijek. Najpierw 
świetnie spisała się reprezentacja 
Polski do lat 15. Drużyna dotarła do 
fi nału, gdzie pokonała reprezentację 

Rumunii 5:2. Kasia Rajkowska wy-
grała w fi nale wszystkie swoje mecze. 
W grze mieszanej razem z Aleksem 
Pakułą pokonali Roberta Alexandru 
Istate i  Andreę Baiasu 3:2.W  grze 
singlowej zwyciężyła z Andreę Baia-
su 3:1.

W turnieju indywidualnym Kasia 
również okazała się niepokonana. 
W  pierwszym pojedynku wygra-
ła z  Eleną Vukovac (Chorwacja) 
3:1. W 1/8 fi nału pokonała Marinę 

Lytvyn (Austria) 3:0. W ćwierćfi nale 
zwyciężyła z Węgierką Lizett Faze-
kas 3:2. W półfi nale okazała się lep-
sza od Rumunki Irine Percup 3:1. 
W wielkim fi nale spotkały się Kasia 
Rajkowska i Rumunka Andrei Baia-
su. Mecz ten zakończył się wynikiem 
3:1 dla zawodniczki z Jeżewa.

Kasia Rajkowska przygotowuje się 
do Mistrzostw Europy Kadetów, któ-
re odbędą się w lipcu w szwedzkim 
Malmoe. Olimpijczyk Jeżewo

W Warszawie odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Szkół Średnich Grand 
Prix Mazowsza w Wyciskaniu 
Leżąc Klasycznym. Były to też 
eliminacje do mistrzostw świata.

Na zawodach bardzo dobrze spisa-
li się reprezentanci SKS Mega Gim 
Zawidz. Pierwsze miejsce w swoich 
kategoriach zajęły: Weronika Żu-

chińska, Zofi a Krupińska, Weroni-
ka Rutkowska i Kinga Kulik. Julia 
Anduła i Karolina Bieńkowska wy-
walczyły srebrne medale. Michał 
Siwkowski był trzeci.

W  zawodach startowali również 
Kinga Naguszewska, Julia Majerska, 
Julia Jarosińska, Oliwia Podkowska, 
Wojtek Sałapat i Julia Lewandow-
ska.  ZSS 

Uczniowie Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Koś-
cielnym Jakub Czyżyk i Milena 
Misztal wzięli udział w konkur-
sie, który połączył matematykę 
z poezją.

W tym roku odbyła się piąta edycja 
Ogólnopolskiego Konkursu Mate-
matyczno-Literackiego „Matematy-
ka fraszką, wierszem i limerykiem”, 
którego organizatorem jest Stowa-
rzyszenie Nauczycieli Matematyki 
w Polsce. Komisja Konkursowa oce-

niła 550 utworów. W kategorii ucz-
niów szkół średnich zwyciężył Jakub 
Czyżyk z Zespołu Szkół Samorządo-
wych w Zawidzu Kościelnym, który 
napisał wiersz „Wzór na szczęście”:

„Matma wzorów ma na pęczki.
Jest ich multum w każdym teście.

Wierzę, że z pomocą matmy
Poznam kiedyś wzór na szczęście”.
Wyróżnienie otrzymała Milena 

Misztal za wiersz „Nie mogę zrozu-
mieć tej kobiety”. Opiekunką wy-
różnionych uczniów była Barbara 
Wojda. ZSS

Medale dla atletów z Zawidza

Wzór na szczęście

Bezpłatne zabiegi fi zjoterapeutyczne

Międzynarodowe sukcesy Kasi Rajkowskiej

Turniej piłki nożnej w Zawidzu

materiał sponsorowany
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„Baby, ach te baby! Czym by 
bez nich był ten świat? Co 
tu łgać, co tu kryć, spróbuj 
bez baby żyć, gdy ci uda się 
taka sztuka, toś jest chwat!” 
— śpiewał kiedyś Eugeniusz 
Bodo. Nie ma wątpliwości, 
że koncert w Zawidzu był 
wspaniałą laurką dla kobiet 
z okazji ich święta.

Na imprezę panie zostały zapro-
szone przez wójta gminy Zawidz 
Dariusza Franczaka. Koncert odbył 
się w hali sportowej Zespołu Szkół 
Samorządowych, a poprowadziła go 
Alicja Gizińska.

Dęciaki Zawidzaki
Spotkanie otworzył występ dobrze 

znanego mieszkańcom gminy Za-
widz zespołu Dęciaki Zawidzaki, 
w którym zagrało też kilku człon-
ków zespołu Jeżo Band, a wspierali 
członkowie Orkiestry OSP Zawidz. 
Młodzi muzycy pod batutą Jaro-
sława Gizińskiego dali świetny 
koncert. Zabrzmiały największe 

szlagiery „Małgośka”, „W siną dal” 
czy „Baby, ach te baby”. Był to je-
dynie przedsmak tego, co czekało 
publiczność w  dalszej części pro-
gramu. Gwiazdy wieczoru miały 
dopiero wystąpić.

W krainie operetki 
i musicalu

Takiego koncertu nie było jesz-
cze w Zawidzu. Przed publicznoś-
cią zaprezentował się duet Edein: 

śpiewaczka Ewa Alchimowicz-
-Wójciki, perkusista Jacek Wój-
cik oraz gościnnie pianista Łu-
kasz Jóźwiak.

— To była wspaniała uczta mu-
zyczna. Nie spodziewałam się, że 
w  naszym Zawidzu kiedyś będę 
mogła posłuchać największych 
przebojów operetkowych czy mu-
sicalowych, i  to w  takim dosko-
nałym wykonaniu. Cieszę się, że 
w końcu zorganizowano prawdzi-

wy koncert, a nie kolejny występ 
gwiazdy disco polo — powiedziała 
jedna z pań.

Ewa Alchimowicz-Wójcik za-
śpiewała m.in. „Usta milczą, dusza 
śpiewa”, „Dziewczęta z Barcelony”, 
„Przetańczyć z tobą chcę całą noc”, 
„New York, New York”, „Besame 
mucho”. Każdy utwór nagradzany 
był gromkimi brawami. Publicz-
ność dobrze się bawiła, włączając 
się we wspólne śpiewanie.

Sto lat, sto lat
Koncert został zorganizowany 

z okazji Dnia Kobiet, dlatego nie mo-
gło zabraknąć życzeń dla pań: zdro-
wia, miłości i by każdy dzień przynosił 
radość. Panowie wspólnie z muzyka-
mi zaśpiewali głośno „Sto lat”. Wójt 
Dariusz Franczak i przewodniczący 
Rady Gminy Jarosław Giziński wrę-
czyli każdej kobiecie piękną różę. 
A na zakończenie zaproszono wszyst-
kich obecnych na poczęstunek. MAT

Koncert z okazji Dnia Kobiet w Zawidzu
materiał sponsorowany
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Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych to polskie 
święto państwowe obchodzo-
ne corocznie 1 marca, poświę-
cone upamiętnieniu żołnierzy 
antykomunistycznego i niepod-
ległościowego podziemia.

Z tej okazji w Szkole Podstawowej 
im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku 
odbył się uroczysty apel, którego ce-
lem było oddanie hołdu bohaterskim 
żołnierzom walczącym o  wolność 
Polski. Uroczystość rozpoczęła się 
od wprowadzenia sztandaru szkoły 
i wspólnego odśpiewania  Mazurka 
Dąbrowskiego. Uczniowie, zuchy 
i  harcerze zaprezentowali mate-
riał słowno-muzyczny, w  którym 
przedstawili sylwetki żołnierzy wy-
klętych, m.in. majora Józefa Kura-
sia, rotmistrza Witolda Pileckiego, 
sierżanta Józefa Franczaka, Danuty 
Siedzikówny. Koordynatorem tego 
wydarzenia był Krzysztof Kornacki, 
a pomocą służyli Joanna Kalinowska 
oraz Tomasz Truszkowski. Wręczo-

no też dyplomy i nagrody za udział 
w różnego rodzaju konkursach.

Ponadto 7. Drużyna Harcerska 
z Gójska brała udział w uroczystoś-

ciach związanych z  odsłonięciem 
pamiątkowej tablicy poświęconej 
żołnierzom wyklętym w Sierpcu.

SP Gójsk

1 marca 2024 roku w Szkole 
Podstawowej im. Władysła-
wa Stanisława Reymonta 
w Szczutowie obchodzony 
był Narodowy Dzień Pamię-
ci „Żołnierzy Wyklętych”.

Święto zostało ustanowione 3 lu-
tego 2011 roku przez Sejm RP jako 
wyraz hołdu dla bohaterów anty-
komunistycznego i  niepodległoś-
ciowego podziemia, którzy po II 
wojnie światowej przeciwstawili się 
narzuconej siłą władzy komunistycz-
nej. Żołnierze wyklęci, często zwani 
żołnierzami niezłomnymi, w ramach 
ruchu partyzanckiego stawiali opór 
sowietyzacji Polski i podporządkowa-
niu jej ZSRR. W Szkole Podstawo-
wej w Szczutowie odbył się uroczysty 
apel. Uczniowie przybliżyli sylwetki 
bohaterskich „Niezłomnych”, którzy 
ginęli za sprzeciwianie się narzuco-
nemu systemowi komunistycznemu. 
Społeczność szkolna uczciła minutą 
ciszy poległych bohaterów. Po części 
ofi cjalnej odbył się Bieg Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Wszyscy uczestni-
cy biegu otrzymali pamiątkowe me-
dale z  rąk wójta gminy Szczutowo 

Andrzeja Twardowskiego i dyrektor 
szkoły Moniki Kordyzon. Najlepszy-
mi biegaczami byli: Anna Matuszew-
ska, Natalia Kopycińska, Maja Ula-

nowska, Ignacy Żbikowski i Bartosz 
Karolewski. Obchody przygotowały 
Monika Cybulska i Marta Pilarska.

SP Szczutowo

Wójt gminy Szczutowo An-
drzej Twardowski uczestniczył 
w obchodach Dnia Kobiet zor-
ganizowanych przez Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Szczutowie.

Spotkanie odbyło się w  budyn-
ku Gminnej Biblioteki Publicznej, 
miejscu, do którego  członkowie 
związku  przychodzą co tydzień, 
by spędzić razem czas. Omówiono 

wiele tematów dotyczących spraw 
gminy, jednak głównym punktem 
spotkania było wspólne świętowanie 
Dnia Kobiet. Wójt Andrzej Twar-
dowski i sekretarz Gminy Szczutowo 
Bogdan Kaczorowski złożyli najlep-
sze życzenia i wręczyli kolorowe tuli-
pany. Spotkanie urozmaicił występ 
poety Stefana Dołkowskiego oraz 
wspólne odśpiewanie utworu ,,Jak 
dobrze w Szczutowie”.

UG Szczutowo

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Gójsku

W Szczutowie uczczono pamięć 
żołnierzy wyklętych

Dzień Kobiet
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W niedzielę, 3 marca br., 
w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Mochowie odbył się 
jubileuszowy 20. Gminny 
Turniej Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Piłce Nożnej.

Organizatorem wydarzenia był 
Wójt Gminy Mochowo, a współor-
ganizatorem Ludowy Klub Sportowy 
Sparta Mochowo. Do rywalizacji za-
proszone zostały wszystkie jednostki 
OSP z terenu gminy. Na zaproszenie 
odpowiedziało sześć drużyn z jedno-
stek OSP: Bendorzyn, Bożewo, Li-
gowo, Malanowo Stare, Mochowo, 
Zglenice Duże.

Uczestnicy rywalizowali systemem 
każdy z każdym. Zwycięzcą turnieju 
została Ochotnicza Straż Pożarna 
w Mochowie. Drugie miejsce zajęła 
Ochotnicza Straż Pożarna w Boże-
wie, a trzecie Ochotnicza Straż Po-
żarna w Bendorzynie. 

Dla najlepszych drużyn były pu-
chary i medale. Pamiątkowe statu-
etki otrzymali najlepsi zawodnicy: 
Michał Krysiński, Damian Szychu-
łda, Kacper Gajewski, Paweł Jarzę-
bowski, Jakub Lubiński i Patryk Ol-
szewski.

Nagrody wręczyli wójt gminy Mo-
chowo Zbigniew Tomaszewski, wi-

cestarosta sierpecki Sławomir Olej-
niczak, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego Sebastian Szczy-
pecki, dyrektorka Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Mochowie Edyta 
Gabrychowicz oraz gminny komen-

dant Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Mochowie Marek Krajenta. Jubile-
uszowy Turniej był okazją do wspo-
mnień początków tego wydarzenia. 
Nie obyło się także bez podziękowań 
i tortu okolicznościowego dla wszyst-

kich zebranych. Dodatkowo zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe medale z okazji 
20-lecia turnieju, a każda z drużyn pił-
kę do gry w piłkę nożną.

Podczas wydarzenia niewątpliwą 
atrakcją były warsztaty z mistrzem 

świata w teqballu Adrianem Dusza-
kiem — najbardziej utytułowanym 
polskim zawodnikiem teqball w hi-
storii, a  także jednym z  czołowych 
zawodników świata w tej dyscyplinie.

UG Mochowo

Jubileuszowy turniej w Mochowie
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